
La primera imprenta llegó a Honduras en 1829, 
siendo instalada an Tegucigalpa, an el cuartel San 
Francisco, lo primero que se imprimió fue una 
proclama det General Morazán, con fecha 4 de 
dlciem bredei829.

■■ á f íA f í

. ■ HPEmpresa Naoonâl de Aptes Grafícas

Después se imprimió ei primer periódico oficial det 
Gobierno coniecha 25 de mayo de 1830, conocido 
hoy, como Diario Oficial "La Gaceta".

AÑO CXXXll TEGUCIGALPA, M. D. C., HONCHJRAS, C. A. LUNES 25 DE MAYO DEL 2009. NUM. 31,918

Sección A
Secretaría de 

Gobernación u Justicia■■■■■ ■ - .....

Tegucigalpa, M.D.C., 13 de marzo de 2009

EL SEÑOR SECRETARIO DE ESTADO EN LOS
DESPACHOS DE GOBERNACIÓN Y JUSTICIA

CONSIDERANDO: Que mediante Decretó Ejecutivo No. 
002-2002, el Presidente de la República delegó en el Secretario 
de Estado en los Despachos de Gobernación y Justicia, emitir los 
acuerdos dispensando la publicación de los edictos para contraer 
matrimonio.

CONSIDERANDO: Que en uso de las facultades de que 
está investido y en aplicación a los Artículos 245, atribución 11) 
de la Constitución de la República; 119 de la Ley General de la 
Administración Pública, 44 numeral 5) del Reglamento de 
Organización, Funcionamiento y Competencia del Poder Ejecutivo.

CONSIDERANDO: Que mediante Acuerdo Ministerial No. 
420-2008, de fecha 8 de abril de 2008, el Secretario de Estado del

.................
Sección A 

Decretos y Acuerdos

SK( R U  A R ÍA  DI? GOUVUÍNACIÓN Y 
.irS T IC IA
Acuu-dns Ñus. l.H-2009, v 104-2009. A. l o

AVANCE A 4

Sección  B 
Avisos Lógales

naapre'iciifcl-s para í :i comoisidíiij
R  1-JO

Ramo VÍCTOR MEZA, delegó en el Subsecretario de Justicia, 
ciudadano JOSÉ RICARDO LARA WATSON, la facultad de 
firmar los Acuerdos, dispensando la publicación de Edictos para 
contraer Matrimonio C ivi I,

A C U E R D A :

PRIMERO: Dispensar la publicación de Edictos para 
contraer matrimonio civil a las siguientes personas:

EL ELIA DEPARTAM ENTO M U N IC IPIO

ÍO S E  E  FR A  IN M E N C IA S PA D IL L A A U R O R A  D IA Z  M O R A L E S F R A N C IS C O  M O R A Z A N D istrito  C en tra l

JO S E  A R M A N D O  PAVON O R D O Ñ E Z B E SS Y  A R G E N T IN A  C R U Z  R A M O S F R A N C IS C O  M O R A Z A N D istrito  C en tra l

JIM  W IL L IA M S  M A R T IN E Z R E IN A  ISA B E L  F U N E Z  H E R R E R A F R A N C IS C O  M O R A Z A N D istrito  C en tra l

E S T E B A N  F E R N A N D O  IL IA S B L A N D O N SU A N Y  L IZ Z E T H  S O L O R Z A N O  C A S C O ' F R A N C IS C O  M O R A Z A N D is tr ito  C en tra l

C A R L O S  E FR A IN  A N D IN O  V IL L A L O B O S A L B A  L O R E N A  VA LLE JU Á R E Z F R A N C IS C O  M O R A Z A N D is tr ito  C en tra l

W IL M E R  A L E X I F U N E S  M E JIA M E R IS  JU D IT H  O SO R T O  SA LIN A S F R A N C IS C O  M O R A Z A N D is tr ito  C en tra l

F R A N C IS  A L F R E D O  SA L G A D O  M EJ1A LU A N  Y K A R IN A  H E R N A N D E Z  SA L G A D O F R A N C IS C O  M O R A Z A N V illa  d e  San Feo.

A, 1

Procesamiento Técnico Documental Digital UDI-DEGT-UNAH

Derecho Reservados ENAG

UDI -D
EGT-U

NAH



Sección A Acuerdos y leyes
La Gaceta REPUBLICA DE HONDURAS - TEGUCIGALPA, M. D. C„ 25 DE MAYO DEL 2009 No. 31,918

G E R A R D O  IS A C  F IG U E R O A  L E I VA L E Y D A  O T IL IA  F IG U E R O A  C O L IN D R E S F R A N C IS C O  M O R A Z A N Santa  L ucia

Z E N A V D A  ZAVALA P E R E Z P H IL L IP P E  A L I-V IN C E N T  A H M A D Í 

W IL L IA M S

F R A N C IS C O  M O R A Z A N D istrìto  C en tra l

N O R IN  L E O N E L  C O R R A L E S  M E N D E Z G R A C E L IA  M A R IN A  IG L E S IA S  FL O R E S F R A N C IS C O  M O R A Z A N D istrito  C en tra l

JO S E  SA N T O S C A S T R O  FL O R E S M ARSA C O N C E P C IO N  R O D R IG U E Z  

G A R C IA

F R A N C IS C O  M O R A Z A N D istrìto  C entra l

M A R L E N  Y A M IL E T H  A N D R A D E  ZAVALA G E R A R D O  R A M O N  A V ILA  A N D IN O F R A N C IS C O  M O R A Z A N M àra ita

E D D Y  JO S U E  R A M IR E Z  D IA Z K E N IA  K A R IN A  M E N B R E Ñ O  

B E T A N C O U R T H

F R A N C IS C O  M O R A Z A N D is tr ito  C en tra l

JU A N  F R A N C IS C O  M E D IN A M A R T H A  IR E N E  G R A N A D O S  A LV A R EZ - C O R T E S San Pedro  Su la

R IC A R D O  L E O N E L  D U B O N  FE R N A N D E Z PA O LA  A R A C EL Y  E N A M O R A D O  E SPIN O C O R T E S San Pedro  Su la

A L E X  JE R O N IM O  R O S A L E S  SA B IL L O N V IC T O R IA  A L E JA N D R A  LEIV A  

S A G A S T U M E

' C O R T E S San Pedro Su la

V IR G IL IO  JO S E  C A R R A N Z A B E L K IS  Y A Q U U E L IN A  M A C H A D O  

PA D IL L A

C O R T E S San Pedro  Su la

G A B R IE L  C A L D E R O N  G A R C IA M A Y R A  A L E JA N D R A  SO R TO  P IN E D A C O R T E S San Pedro  Su la

A L L A N  R O B E R T O  C U B E R O  G U I FA R R O A L B A  E L IS A  SA B IL L O N  H E R N A N D E Z C O R T E S San Pedro  Su la

R A M O N  A L E X A N D E R  ALVA REZ 

M E L E N D E Z

FA N Y  L IZ E T H  O C H O A  V ID E S Y O R O El P rogreso

JU L IO  C E S A R  C A R R A N Z A  M A TA M O R O S A N A  B E SS Y  S A L G A D O  PA LM A F R A N C IS C O  M O R A Z A N S an ta  Lucia

E V E R  ER LY  G A R C IA  A G U IL A R SA N D R A  D O L O R E S -M A R R O Q U IN  C O R E A F R A N C IS C O  M O R A Z A N D istrito  C en tra i

E D W IN  E N R IQ U E  M A IR E Ñ A  A M A D O R A N G E L A  M E L IZ A  Z E P E D A  L A N Z A F R A N C IS C O  M O R A Z A N T atu m b la

SEGUNDO: El presente Acuerdo es efectivo aparti
de su fecha y deberá publicarse en el Diario Oficial “La 
Gaceta”.

PUBLÍQUESE.

JOSE RICARDO LARA WATSON
SUBSECRETARIO DEJUSTTCIA

MARIO HENRIQUEZ CHINCHILLA
SECRETARIO GENERAL

La Çaceta
Di ARIO OFICIAL DE LA ílhPUiíUGA H t '-¡ONDJRAS 

U rC A N O  !.lt: LA PR E N SA  HONDIJRFÑA 

=ARA MI!JOR PECrjaiDAO DE SUS BL!C ACION'rB

DOUGLAS SHERAN
Gorens Gi-srai

MARCO ANTONIO RODRIGUEZ CASTILLO
O’uM'Ji'iadiìr y Suzjsrvir,::: 

EI/r-HffSA NACIONAL [>E ARTES GRÁFICAS 
E.N.A.G.

Cs-sma I 
[liluíorii-'-ív: 0p«,nsia rac-íSEÓ 

Admirivriiiiin ^òD-3Ci?8 
PIjrta:

CENTRO CÍVICO GUBERNAMENTAL

A 2

Procesamiento Técnico Documental Digital UDI-DEGT-UNAH

Derecho Reservados ENAG

UDI -D
EGT-U

NAH



Sección A ‘ Acuerdos y leyes

La Gaceta REPUBLICA DE HONDURAS - TEGUCIGALPA, M. D. C., 25 DE MAYO DEL 2009

Secretaría de Gobernación y 
Justicia

Tegucigalpa, M.D.C., 18 de marzo de 2009

EL SEÑOR SECRETARIO DE ESTADO EN LOS
DESPACHOS DE GOBERNACIÓN Y JUSTICIA

CONSIDERANDO: Que mediante Decreto Ejecutivo No. 
002-2002, el Presidente de la República delegó en el Secretario de 
Estado, en los Despachos de Gobernación y Justicia, emitir los 
acuerdos dispensando la publicación de los edictos para contraer 
matrimonio.

CONSIDERANDO: Que en uso de las facultades de que 
está investido y en aplicación a los Artículos 245, atribución 11) de

No. 31,918

la Constitución de la República; 119 de la Ley General de la 

Administración Pública, 44 numeral 5) del Reglamento de 

Organización, Funcionamiento y Competencia del Poder Ejecutivo.

CONSIDERANDO: Que mediante Acuerdo Ministerial No. 
420-2008, de fecha 8 de abril de 2008, el Secretario de Estado del 
Ramo VÍCTOR MEZA, delegó en el Subsecretario de Justicia, 
ciudadano JOSÉ RICARDO LARA WATSON, la facultad de 

Firmar los Acuerdos, dispensando la publicación de Edictos para 
contraer Matrimonio Civil.

A C U E R D A :

PRIMERO: Dispensar la publicación de Edictos para contraer 
matrimonio civil a las siguientes personas:

EL ELLA DEPARTAMENTO MUNICIPIO

JO SE W ILFR ED O  L O PE Z  M ATUTE W EN DOLYN N IN O SK A  G A LIC IA  CHAVEZ FR A N C IS C O  M O R A Z A N D istrito  Centra]

IR IS SU YAPA L O R E N Z O  M E D R A N O C A R M EN  YOVANIS M O N TO Y A  M O R EN O FR A N C IS C O  M O R A Z A N D istrito  C entral

M IG U E L  A N G E L  M O LIN A  L A IN E Z A N G E L IC A  YA M ILETH  SA N C H EZ FR A N C IS C O  M O R A Z A N D istrito  C entra l

LU IS B E LT R A N  A N D IN O  O C H O A M A R IA  C O N SE PC IO N  SO LIS ZELAYA FR A N C IS C O  M O R A Z A N D istrito  C entral

JO E L B E N E R G E  FL O R E S SA N C H EZ CINTHY A N O H E M Y  N U Ñ E Z  V E L A SQ U E Z FR A N C IS C O  M O R A Z A N D istrito  Central

M A R IO  H E R N A N  C R U Z  Z ER O N L ESLIS I C ELD A  N U Ñ E Z  C R U Z FR A N C IS C O  M O R A Z A N D istrito  C entral

M A R IO  DAVID FL O R E S M O TIÑ O M A IR A  A L E JA N D R A  IR IA S C U E L LA R FR A N C IS C O  M O R A Z A N D istrito  C entral

G A B R IEL  A L E JA N D R O  C A STIL L O L IN D A  Y EN N Y  R O D R IG U E Z  C R U Z FR A N C IS C O  M O R A Z A N D istrito  C entral

R IC A R D O  LA G O S M ENJIVAR FR A N C IS A L E JA N D R A  L A N Z A  G A R C IA FR A N C IS C O  M O R A Z A Ní Santa Lucía

R A M O N  A N T O N IO  R O D R IG U E Z  SA LG A D O T ER E SA  T U R C IO S FLO R ES FR A N C IS C O  M O R A Z A N Santa Lucía

JO R G E  A L B E R TO  CORTES M A R A D IA G A M A R C IA  Y A R IELA  M A R TIN EZ  R O D R IG U E Z FR A N C IS C O  M O R A Z A N D istrito  C entra l

M ELV Y N  W ADY1DD C A STA Ñ E D A  , 

M U N G U IA

A N A  R O C IO  O V IED O  C H A C O N FR A N C IS C O  M O R A Z A N D istrito  C entra l

JO E L  E ST R A D A  SO R IA N O IL D A  B ETH Y  R O D R IG U E Z FR A N C IS C O  M O R A Z A N D istrito  C entra l

W ILSO N  R O LA N D O  C A STIL L O  M E N D O Z A EVA L IZETH  G IR O N  C O E L LO FR A N C IS C O  M O R A Z A N T atum bla

SEGUNDO: El presente Acuerdo es efectivo a partir de su fecha y deberá publicarse en el Diario Oficial “La 
Gaceta”.

PUBLÍQÜESE. 

JOSÉ RICARDO LARA WATSON
SUBSECRETARIO DE JUSTICIA

MARIO HENRÍQUEZ CHINCHILLA
SECRETARIO GENERAL

3

Procesamiento Técnico Documental Digital UDI-DEGT-UNAH

Derecho Reservados ENAG

UDI -D
EGT-U

NAH



SecciónA Acuerdos y leyes.
REPUBLICA DE HONDURAS - TEGUCIGALPA, M. D. C., 25 DE MAYO DEL 2009

Avance
C Próxima Edición )  C Suplementos
1) Acuerda: La publicación de Edictos para contraer Matrimonio Civil, ¡Pronto tendremos1

A) Suplemento Corte Suprema de Justicia.

No. 31,918

CENTROS DE DISTRIBUCIÓN:
LA CEIBA SAN PEDROSUL4 CHOLUTECA

La Ceiba, Atlántída Barrio El.Centro Choluteca, Choluteca
barrio Solares Nuevos, Ave. Colón, 5a. calle, 6 y 7 avenida, 1/2 cuadra arriba barrio La Esperanza, calle
edificio Pina, 2a. Planta, Aptos. de Farmacia SIMAN. Tel.: 550-8813 principal, costado Oeste
A-8 y A-<) del Campo AGACH
Tel.: 443-4484 Tel.: 782-0881

El Diario Oficial La Gaceta circula de lunes a sábado

Tels.: 291-0370, 291-0355, 230-6767 y  230-3026

Suscripciones:
Nombre: _ 

Dirección: 

Teléfono: 

Empresa:

Dirección Oficina: 

Teléfono Oficina:

Remita sus datos a: Empresa Nacional de Artes Gráficas 
Precio unitario: Lps. 5.00 

Suscripción Lps. 1,000.00 anual, seis meses Lps. 500J)0

E m presa  Nacional de A rtes G ráficas 
(E.N.A.G.)

PBX: 230-3026. C olon ia  M irn flo res Sur, C en tro  C ívico G u b e rn am en ta l

A. K

Procesamiento Técnico Documental Digital UDI-DEGT-UNAH

Derecho Reservados ENAG

UDI -D
EGT-U

NAH



Secc ió n  B Avisos L e g a k s

REPUBLICA DE HONDURAS - TEGUCIGALPA, M. D. C., 25 DE MAYO DEL 2<H)9________No 31,918

Sección “B”
Secretaría de Industria y Comercio 

AVISO DE EM PRESADE ECONOM ÍA SOCIAL

Tegucigalpa, M. D. C., 11 de mayo del 2009.

En cumplimiento del Artículo 4 del Reglamento de la I ,cy del 
Sector Social de la Economía (Acuerdo Ejecutivo 254-97) y 
mediante Resolución No. 626-2009, del 05 de mayo del año 
2009, la Secretaría de Industria y Comercio, otorgó Personería 
Jurídica a la denominada “EM PRESA DE SERVICIOS  
MÚLTIPLES, LAZOS DE AMISTAD”, como una empresa 
de economía social de PRIMER GRADO, con domicilio en la 
colonia 2 de mayo, municipio de Comayagua, departamento de 
Comayagua, la cual fue presentada por el Apoderado Legal 
Abogado MANUEL DE JESÚS DURÓN.

JULIO ADÁN POSADAS VILLALTA
Secretario General

25 M. 2009.

Secretaría de Industria y Comercio 
AVISO DE EM PRESADE ECONOMÍA SOCIAL

Tegucigalpa, M. D. C., 05 de mayo del 2009.

En cumplimiento del Artículo 4 del Reglamento de la Ley del 

Sector Social de la Economía (Acuerdo Ejecutivo 254-97) y 

mediante Resolución No. 317-2009, del 30 de marzo del año 

2009, la Secretaría de Industria y Comercio, otorgó Personería 

Jurídica a la denominada “EM PRESA DE SERVICIOS 

M Ú L T IPL E S, M U JE R E S E M PR E N D E D O R A S EN  

ACCTON”, como una empresa de economía social de 

PRIMER GRADO, con domicilio en la aldea San Julián, 

municipio de Danlí, departamento de El Paraíso, la cual fue 

presentada por el Apoderado Legal Abogado MANUEL DE 

JESÚS DURÓN.

JULIO ADÁN POSADAS VILLALTA

Secretario General

25 M. 2009.

Secretaría de Industria y Comercio
AVISO DE EMPRESA DE ECONOMÍA SOCIAL

Tegucigalpa, M. D. C., 05 de mayo del 2009.

En cumplimiento del Artículo 4 del Reglamento de la Ley del 
Sector Social de la Economía (Acuerdo Ejecutivo 254-97) y 
mediante Resolución No. 269-2009, del 23 de marzo del año 
2009, la Secretaría de Industria y Comercio, otorgó Personería 
Jurídica a la denominada “ EM PRESA DE SERVICIOS 
M ÚLT1PLES, NUEVA ESPERANZA”, como una empresa 

, de economía social de PRIMER GRADO, con domicilio en la 
aldea Arenales, municipio de Chinada, departamento de La Paz, 
la cual fue presentada por el Apoderado Legal Abogado 
MANUEL DE JESÚS DURÓN.

JULIO ADÁN POSADAS VILLALTA
Secretario General

25 M. 2009.

JUZGADO DE LETRAS CONTENCIOSO  
ADMINISTRATIVO

A V I S O

El infrascrito, Secretario del Juzgado de Letras de lo 
Contencioso Administrativo, en aplicación del Artículo cincuenta 
(50) de la Ley de esta jurisdicción y para los efectos legales 
correspondientes, HACE SABER: Que en fecha veinte de marzx) 
del dos mil nueve, interpuso demanda ante esta judicatura con 
orden de ingreso No. 098-09, el Abogado OSCAR ALEXIS 
PONCE SIERCKE, en su condición de Apoderado Legal del 
señor HERI OM AR ERAZO CASTELLANOS, contra la 
Dirección General de la Marina Mercante, pidiendo la nulidad de 
un acto de carácter administrativo particular. El reconocimiento 
de una situación jurídica individualizada y la adopción de las 
medidas necesarias para el pleno restablecimiento de la misma. 
Pago de prestaciones e indemnizaciones laborales. Salarios 
dejados de percibir, relacionado con el Acuerdo de Cancelación 
número 006/09 de fecha 27 de febrero del 2009.

CINTHIA CENTENO PAZ 
SECRETAlKá^eífi*0Rfl^áírva d os

25 M. 2009.

B. 1

Procesamiento Técnico Documental Digital UDI-DEGT-UNAH

Derecho Reservados ENAG

UDI -D
EGT-U

NAH



Sci'ción li \ \  iv.iv Legales

REPUBLICA DE HONDURAS - TEGUC

REPUBLICA DE HONDURAS 
INSTITUTO DE LA PROPIEDAD 

DIRECCIÓN GENERAL DE PROPIEDAD  
INTELECTUAL

RESOLUCIÓN DE OTORGAM IENTO DE PATENTE 
DE INVENCIÓN No. 045-2009

legucigalpa, M.D.C., 29 de Abril del 2009.

VISTA: Para resolver la solicitud de registro número D1/2007/016864 
del Diseño Industrial denominado “CONTENEDOR”. De fecha 21 de mayo 
del 2007 presentada por la Abogada: Lucia Durón López, en representación 
de la sociedad: CHEVRON U.S.A. INC., domiciliada en 6001 Bollinger Can- 
yon Road, San Ramón, California 94583, USA, Siendo los inventores: Jeff 
Vaughan, Peter Kemp, Mats Ivarsson. Paul Whaley, Stuart Crum y Winm 
De Schuyter.

R E S U L T A : Que esta Oficina de Registro en fecha 1 de diciembre del 
2008, procedió a hacer el estudio y análisis correspondiente en las bases 
de datos nacionales e internacionales.

C O N S I D E R A N D O : Que del estudio y análisis realizado no se 
encontró antecedente alguno, ni hubo oposición a la solicitud del registro.

P O R  T A N T O :

Esta oficina de Registro de la Propiedad Industrial, en aplicación de los 
Artículos 108 y 330 de la Constitución de la República, 120 de la 
Administración Pública, 3, 30, 31, 83 y 88 de la Ley de Procedimiento 
Administrativo, Artículos 6, 15, 16, 28, 37, 42 ,50 ,51 , 52, 53, 54, 55 del 
D e c r e to  L ey  N o . 1 2 -9 9 -E  de la Ley de Propiedad Industrial.

R E S U E L V E :

P R IM E R O : Otorgar en Honduras a: C H E V R O N  U .S .A . IN C ., 
domiciliada en calle 6001 BollingerCanyon Road, San Ramón, California 
94583, USA; previo pago del derecho fiscal de Registro y Concesión del 
Diseño Industrial “ C O N T E N E D O R ” cuya denominación fue descrita 
anteriormente, por un plazo de: cinco años (5 años), para el período 
comprendido del: 21 de mayo del 2007 a! 21 de mayo del 2012, con derecho 
a dos (2) periodos renovables.

S E G U N D O : Este Registro de Diseño Industrial se otorga sin garantía 
en cuanto a su realidad o novedad, a cargo en forma exclusiva de su titular, 
sin perjuicios de terceros.

T E R C E R O : Este Registro de Diseño Industrial se regulará de acuerdo 
a la Ley vigente.

En virtud de lo anterior extiéndase al solicitante Certificado de Registro 
que constituirá el título que acredita el derecho exclusivo de explotación 
del (de la) referido Diseño Industrial.

NOFIFTQUESE

C a m ilo  B e n d e c k  P érez
Director Genera! de Propiedad Intelectual

N O T IFIC A C IO N :

IN SC R IP C IO N :

Habiéndose cumplido con las formalidades de Ley, se ordenase expida la 
Inscripción bajo el:

No. 4792, Folio 45, Tomo X, de fecha: 29-abrí1-2009.

25 M. 2009.

Camilo Bendeck Pérez
Director General de Propiedad Intelectual

GALPA, M. D. C., 25 DE MAYO DEL 2009 No 31,918

REPUBLICA DE HONDURAS 
INSTITUTO DE LA PROPIEDAD  

DIRECCIÓN GENERAL DE PROPIEDAD  
INTELECTUAL

RESOLUCIÓN DE OTORGAM IENTO DE PATENTE 
DE INVENCIÓN No. 046-2009

Tegueigalpa, M.D.C., 29 de Abril del 2009.

V IS T A : Para resolver la solicitud de registro número DI/2007/016865 
del Diseño Industrial denominado “ B O T E L L A ” . De fecha 21 de mayo del 
2007 presentada por la Abogada: Lucia Durón López, en representación 
de la sociedad: C H E V R O N  U .S .A . IN C ., domiciliada en 6001 Bollinger 
Canyon Road, San Ramón, California 94583, USA. Siendo los inventores: 
JeiT Vaughan, Peter Kemp, Mats Ivarsson, Paul Whaley, Stuart Crum y 
Winm De Schuyter.

R E S U L T A : Que esta Oficina de Registro en fecha 1 de diciembre del 
2008, procedió a hacer el estudio y análisis correspondiente en las bases 
de datos nacionales e internacionales.

C O N S ID E R A N D O : Que del estudio y análisis realizado no se 
encontró antecedente alguno, ni hubo oposición a la solicitud del registro.

P O R  T A N T O :

Esta oficina de Registro de la Propiedad Industrial, en aplicación de los 
Artículos 108 y 330 de la Constitución de la República, 120 de la 
Administración Pública, 3, 30, 31, 83 y 88 de la Ley de Procedimiento 
Administrativo, Artículos 6, 15, 16, 28, 37, 42, 50, 51, 52, 53, 54, 55 del 
D ecre to  L ey  N o . 1 2 -9 9 -E  de la Ley de Propiedad Industrial.

R E S U E L V E :

P R IM E R O : Otorgar en Honduras a: C H E V R O N  U .S .A . IN C ., 
domiciliada en calle 6001 Bollinger Canyon Road, San Ramón, California 
94583, USA; previo pago del derecho fiscal de Registro y Concesión del 
Diseño Industrial “ C O N T E N E D O R ” cuya denominación fue descrita 
anteriormente, por un plazo de: cinco años (5 años), para el periodo 
comprendido del: 21 de mayo del 2007 al 21 de mayo del 2012, con derecho 
a dos (2) períodos renovables.

S E C U N D O : Este Registro de Diseño Industrial se otorga sin garantía 
en cuanto a su realidad o novedad, a cargo en forma exclusiva de su titular, 
sin perjuicios de terceros.

T E R C E R O : Este Registro de Diseño Industrial se regulará de acuerdo 
a la Ley vigente.

En virtud de lo anterior extiéndase al solicitante Certificado de Registro 
que constituirá el título que acredita el derecho exclusivo de explotación 
del (de la) referido Diseño Industrial,

NOTIFIQUESE

C a m ilo  B e n d e c k  P ér ez
Director General de Propiedad Intelectual

NOTIFICACIÓN:

INSCRIPCIÓN:

Habiéndose cumplido con las formalidades de Ley, se ordena se expida la 
Inscripción bajo el:

No. 4793, Folio 46, Tomo X, de fecha: 29-abri 1-2009.

C a m ilo  B e n d e c k  P ér ez
Director General de Propiedad Intelectual

25 M. 2009.

B. 2

Procesamiento Técnico Documental Digital UDI-DEGT-UNAH

Derecho Reservados ENAG

UDI -D
EGT-U

NAH



Secc ió n  B A l i s o s  L eg a le s

La Gaceta REPUBLICA DE HONDURAS - TEGUCIGALPA, M.D.C., 25 DE MAYO DEL 2009 31,918

Marcas de Fábrica
1 /Solicitud: 5386-09
2/ Fecha de presentación: 17-02-09
3/ Solicitud de registro de: M ARCA 1)1-' TÁURICA
A .-T IT U L A R
4/ Solicitante: CEN TR O  DE SUEÑOS, S.A.
4.1/ Dom icilio: C iudad de Guatem ala, Guatem ala.
4 .2/ O rganizada bajo las leyes de:
B.- R E G IS T R O  E X T R A N JE R O  
5  Registro básico:
5.1/ hecha:
5.2/ País de origen:
5 .3 /Código pais:
C .-E S P E C IF IC A C IO N E S  D E L A  D E N O M IN A C IÓ N
6 / D enom inación v 6 .1 / Distintivo: DISEÑO

6.2/ Reivindicaciones:

7/ C lase Internacional. 25

8/ Protege y distingue:
V estidos, ca lzad o s, som b rerería .

8.1/ Página adicional.

D.-APO D ERAD O  LEGAL
91 N om bre: G U ILL ER M O  ENRIQ U E ARQUETA

E .-SU S T IT U Y E P O D E R
10/ N om bre: R O D R IG O  JO SÉ CAN O

USO EXC LUSIVO  DE LA O FICINA
Lo que se pone en conocim iento público para efectos de ley correspondiente. 
Articulo 88 de la Ley de Propiedad Industrial.

1 1 /Fecha de em isión: 26/02/09

12/ Reservas:

A bogado C A M ILO  BENDECK PÉREZ 
R eg is trad o ra) de la Propiedad Industrial 

22 A., 8 y 25 M. 2009.

1/ Solicitud; 5385-09
2 / Fecha de presentación: 17-02-09
3 / Solicitud de registro de: M A RCA DE FÁBRICA
A.- TITULAR
4/ Solicitante: CEN TR O  DE SUEÑOS, S.A,
4.1/ Dom icilio: C iudad de G uatem ala, G uatem ala.
4 .2 /O rganizada bajo las leyes de:
B.- REG ISTRO  EXTR ANJER O  
5  R egistro básico:
5 .1 /Fecha:
5.2/ País de origen:
5 .3/ Código país:
C.- E SPE C IFIC A C IO N E S DE LA D EN O M IN A C IÓ N
6/ D enom inación y 6.1/ Distintivo: D ISEÑ O

6.2/ Reivindicaciones:

7/ Clase Internacional: 24
$

8/ Protege y  distingue:
T ejid o s y  p ro d u c to s tex tile s  n o  co m p ren d id o s en o tras c lases; ro p a  de cam a 
y d e  m esa.

8.1/ Pítgina adicional.

D.-APO D ERAD O  LEGAL
9/ Nom bre: G U ILLER M O  ENRIQU E ARGUETA

E .-SU ST IT U Y E  PODER
10/ Nom bre: R O D R IG O  JOSÉ (.'ANO

USO EXC LUSIVO  DF, LA O FICINA
Lo que se pone en conocim iento público  para efectos de ley correspondiente. 
A rticulo 88 de la Ley de Propiedad Industrial,

11/ Fecha de em isión: 26/02/09

12/ Reservas:

Abogada LESBIA ENOE AI-VARADO BARD ALES 
Registrador!a) de la Propiedad Industrial 

22 A., 8 v 25 M. 2009.

1 / Solicitud: 5384-09
2/ Fecha de presentación: 17-02-09
3/ Solicitud de registro de: M A RCA DE FÁBRICA
A.-TITULAR
4 I Solicitante- CEN TR O  D E SU EÑ O S, S.A.
4,1/ Dom icilio: Ciudad de Guatem ala, G uatem ala.
4.2/ O rganizada bajo las leyes de:
B.- REGISTRO EXTRANJERO  
5  Registro básico:
5.1/ Fecha:
5.2/ País de origen:
5.3/ Código país:
C.- E SPE C IFIC A C IO N E S DE LA DEN O M IN ACIÓ N
6/ Denom inación y 6.1/ D istintivo: DISEÑO

6 .2 /Reivindicaciones:

7 / Clase Internacional: 20

8/ Protege y distingue:
C am as, co lchones, m uebles, espejos, m arcos; p ro d u c to s no co m p ren d id o s en 
o tras  c la se s  de m adera , co rch o , caña, ju n c o , m im b re , cu ern o , h u eso , m arfil, 
ba llena, concha , ám bar, nácar, e spum a de m ar, su ced án eo s de  to d as estas  
m ate rias  o de m aterias p lás ticas .

8.1/ Página adicional.

D.-APO D ERAD O  LEGAL
9 / N om bre: G U ILLER M O  EN R IQ U E ARG tJETA

E.- SU STITUYE PO D ER
10/ N om bre: R O D R IG O  JOSÉ CAN O

USO EXC LUSIVO  DE LA O FICINA
L o que se pone en conocim iento público  para efectos de ley correspondiente. 
A rtículo 88 de ¡a Ley de Propiedad Industrial.

11/ Fecha de em isión: 26/02/09

12/ Reservas;

A bogado CAM ILO B EN D EC K  PEREZ 
R eg is trad o ra) de la Propiedad Industria!

22 A., 8 y 25 M. 2009.

B. 3

Procesamiento Técnico Documental Digital UDI-DEGT-UNAH

Derecho Reservados ENAG

UDI -D
EGT-U

NAH



Sección ti Avisos Legales
La Gaceta REPUBLICA DE HONDURAS - TEGUCIGALPA, M.D.C., 25 DE MAYO DEL 2009 31,918

1/ Solicitud: 9343-09
2/ 1 echa de presentación: 24-03-09
3/ Solicitud de registro de: M ARCA DE FÁBRICA
A,- TITULAR
4/ Solicitante: PA PFLFRA  INTERNACIO N Al.. S A.
4 .1 /Domicilio: Km. 10 carretera al Atlántico zona 17, ciudad de Guatemala, República 

de Guatemala.
4.2/ O rganizada bajo las leyes de: Guatem ala.
B.- REGISTRO EXTRANJERO  
5 Registro básico:
5.1/ Fecha:
5.2/ País de origen:
5 .3 / Código país:
C .- ESPEC IFIC A C IO N ES DE LA D EN O M IN ACIÓ N
6 / D enom inación y 6.1/ Distintivo: SERVICIAL Y DISEÑO

6.2/ Reivindicaciones:

7 / (.'lase Internacional: 16 Servicial
8/ Protege y distingue:
Papel h ig ién ico , se rv ille ta  de papel, a r tícu lo s  de papel, cartón , a rtícu lo s de 
cartón , pañ u elo s de papel, to a lla s  de papel, m ay o rd o m o  de papel, pañales 
deseehables.

8,1/ Página adicional.

D.-APO D ERAD O  LF.GAL
9/ Nom bre: JO SÉ DO LO R ES TUKRINO

E. SUSTITUYE PO D ER
10/ Nombre:

USO EXCLUSIVO  DE LA O FICINA
Lo que se pone en conocim iento público para efectos de ley correspondiente. 
Artículo 88 de la Ley de Propiedad industrial.

1 1 /Fecha de emisión: 13/04/09

12/ Reservas:

Abogada LLSH1A ENOE AI.VARADO BARD ALES 
Registrador(a) de la Propiedad industrial 

22 A., 8 y 25 M, 2009.

1 / Solicitud: 9752-09
2/ Fecha de presentación: 26-03-09
3/ Solicitud de registro de: M ARCA DE FÁ BRICA
A .-TITU LAR
4/ Solicitante: C A R LO S A LFR E D O  PINZON PALENCIA 
4.1/ D om icilio: 1S callo 3-44 zona 1, ciudad de G uatem ala.
4.2/ O rganizada bajo las leyes de:
B.- REGISTRO EXTRANJERO  
5  Registro básico:
5.1/ l'echa:
5,2/ País de origen:
5.3/ Código país:
C.- E SPE C IFIC A C IO N E S DE LA D EN O M IN ACIÓ N
6/ D enom inación y 6 .1 / Distintivo: LION HRAND Y DISEÑO

6,2/ Reiv indicaciones:

7/ Clase Internacional: 30

M *

8/ Protege y distingue:
C afé, té, cacao , azúcar, tap io ca , sagú , arroz , su ced án eo s del café ; h a rin as y 
p reparaciones hechas de cereales, pan, b izcochos, tortas, pastelería , confitería ,

h e la d o s  c o m e s tib le s ,  m ie l, ja r a b e  d e  m e la z a , le v a d u ra , sa l, m o s ta z a , 
e sp o n jad o res. p im ien ta , v inag re , sa lsas, e sp ec ias , avenas.

8.1/ Página adicional.

D.-APO D ERAD O  LEGAL
9/ Nom bre: JO SÉ DO LO R ES TIJERIN O

E.- SU STITUYE PO DER
10/ Nombre:

USO EXCLUSIVO  DE LA O FICINA
La que se pone en conocim iento público para efectos de ley correspondiente. 
A rtículo 88 de la I ,ey de Propiedad Industrial.

11/ Fccha de em isión ' 14/04/09

12/ Reservas:

A bogada LDA SU Y A P A /F l. AYA VALLADARES 
Registrador!a) de la Propiedad Industrial 

22 A., 8 y 25 IVI. 2009.

1/Solicitud: 9751-09
2/ Fecha de presentación: 26-03-09
3/ Solicitud de registro de: M ARCA DE FÁ BRICA
A.-TITULAR
4/ Solicitante: CARLOS A LFR ED O  PINZON PALKNCIA 
4.1 /D om icilio : 18 calle 3-44 zona 1, ciudad de G uatem ala.
4 .2 /O rganizada bajo las leyes de:
B.- REGISTRO EXTRANJERO  
5 Registro básico:
5.1/ Fccha:
5,2/ País de origen:
5 .3 /Código país:
C.- ESPEC IFIC A C IO N ES DE LA D EN O M IN A C IÓ N
6/ Denom inación v 6.1/ D istintivo: LION BRAN D Y DISEÑO

6.2/ Reivindicaciones:

7/ C lase Internacional: 29 g j M j r r s a

8/ Protege y distingue:
Jabones, sa lch ich as, longan izas, em b u tid o s en gen era l, p ro d u c to s lác teo s, 
m ariscos, m arg arin as, co rles finos y co rtes  in d u str ia les  de  ca rn es de  bob ino , 
c a rn es de cerdo , c a rn es de po llo , carne m o lid a , to rtitas  de carn c  de  cerdo, 
p o llo , res, c o s tilla  de cerdo , file tes de po llo , com idas p rep arad as .

8.1/ Página adicional.

D.-APO D ERAD O  LEGAL
9/ N om bre: JO SÉ D O LO R ES TIJERIN O

E .-SU ST IT U Y E  PO D ER
10 /Nombre:

USO EXCLUSIVO  DE LA O FIC IN A
Lo que se pone en conocim iento público para efectos de ley correspondiente. 
A rtículo 88 de la Ley de Propiedad Industrial.

1 1 /Hecha de em isión: 14/04/09

12/ Reservas:

A bogada LESB IA  EN O E ATVATfíftOO’B ítR K Á ’L'ES' 
Registrador(a) de la Propiedad Industrial 

22 A ,, 8 y 25 M. 2009.

ü h

Procesamiento Técnico Documental Digital UDI-DEGT-UNAH

Derecho Reservados ENAG

UDI -D
EGT-U

NAH



Sección li .Visos Leg»les
La Caceta

M Solicitud: 10424-09
2/ K 'cha de presen 1 ación: 3 ¡-04-09
3/ Solicitud de registro de: M ARCA DE FÁ BRICA
A.-TITULAR
4! Solicitante: ACTIVA, S,A, DE C.V.
4,1/ Dom icilio: Soyapango, San Salvador, í .l Salvador.
4 ,2/ O rganizada bajo  las leyes de: El Salvador.
B.- REG ISTRO  EXTRANJERO  
5 Registro básico:
5 .1 /Fecha:
5.2 / País de origen:
5 .3 /C ódigo país:
C .- E SPE C IFIC A C IO N E S DE LA D EN O M IN A C IÓ N
6/ D enom inación y 6 .1 / D istintivo: Pl ÍARM KN1SONA

PHARMENISONA
6.2/ Re i v í nd i caci ones:

7/ Clase Internacional: 05 

8/ Protege y distingue:
Productos farm acéu ticos y  veterinarios; p roductos h ig ién icos para la m edicina; 
su s ta n c ia s  d ie té tic a s  p a ra  uso  m éd ico , a lim en to s  p ara  bebés; em p la sto s, 
m ate ria l p ara  ap ó sito s ; m ate ria l p a ra  e m p asta r los d ien te s  y p a ra  im pron tas 
den ta les .

8 .1 /Página adicional.

D.-APO D ERAD O  LEG AL
9/ N om bre: A R M ID A  M A RÍA  LÓPEZ

E.- SU ST IT U Y E  PO D ER
10/ Nombre:

U SO  EXCLUSIVO  DE LA O FICIN A
Lo que se pone en conocim iento público para efectos de ley correspondiente. 
A rticulo 88 de la Ley de P ropiedad Industrial.

11 /Fecha de em isión: 16/04/09

i  2 / Reservas:

A bogada ED A  SUYAPAZELAYA VALLADARES 
R egistrador!a) de la Propiedad Industrial 

8, 25 M. y  9 J. 2009,

1 /Solicitud: 10420-09
21 F echa de presentación: 31 -04-09
3 / Solicitud de registro de: M A R C A  DC FÁ B R IC A
A .-TITU LAR
4/ Solicitante: ACTIVA, S.A. DE C.V.
4 .1 / Dom icilio: Soyapango, San Salvador, El Salvador.
4 .2 / O rganizada hajo  las leyes de: El Salvador.
B.- REG ISTRO  EXTRANJERO  
5  Registro básico;

5.1/F echa:
5 .2 /País de origen:
5 .3 / Código país:
C .- E SPE C IFIC A C IO N E S DE LA DEN O M IN A C IÓ N
6/ D enom inación y  6 .1 / D istintivo: ZA RfN  FORTE

ZARIN FORTE
6.2/ Reivindicaciones:

71 (.'lase Internacional: 05

31,918

8/ Protege y distingue:
Productos farm acéuticos y veterinarios; p roductos h ig ién icos para la m edicina; 
su s tan c ia s  d ie té tic a s  para  uso  m éd ico , a lim en to s  p ara  bebés; em p la sto s, 
m a te ria l p a ra  ap ó sito s ; m ate ria l p a ra  e m p asta r los d ien te s  y p a ra  im p ro n tas  
den ta les.

8 .1 /Página adicional.

D.-APO D ERAD O  LEGAL
9/ Nom bre: A R M ID A  M A RÍA 1 ÓPEZ

E.- SU ST IT U Y E  PO D ER
10/ Nombre:

USO EXC LUSIVO  DE LA O FICIN A
Lo que se pone en conocim iento público para efectos de ley correspondiente. 
A rtículo 88 de la I -ey de Propiedad Industrial,

11 /Fecha de em isión: 16/04/09

12/ Reservas:

A bogada ED A  SU YAPA ZELAYA VALLAD ARKS 
Registrador!a) de la Propiedad Industrial 

8, 25 M. y 9 J. 2009.

1 /Solicitud: 9286-09
2/ Fecha de  presentación: 23-03-09
3/ Solicitud de registro  de: M A RCA DE FÁ BRICA
A.-TITULAR
4 / Solicitante: Im portadora D inastía , S.A .
4.1/ Dom icilio: C alle segunda, La Locería, edificio  Contable, local 3, ciudad de 

Panam á, R epública de Panamá.
4.2/ O rganizada bajo las leyes de:
B.- REG ISTRO  EXTRANJERO  
5  R egistro básico:
5 .1 /F ccha:
5.2/ País de origen:
5.3/ Código país:
C.- E SPE C IFIC A C IO N E S DE LA D EN O M IN ACIÓ N
6/ D enom inación y 6.1 / D istintivo: CATRACHO

CATRACHO
6.2/ Reivindicaciones:

7/ Clase Internacional: 25

8/ Protege y distingue:
V estidos, ca lzad o s, so m b rerería .

8.1 i  Página adicional.

D.-A PO D ER A D O  LEG AL
9 / Nom bre: G U ILLER M O  EN R IQ U E ARGUETA

E.- SU ST IT U Y E  PO D ER
10/ N om bre: R O D R IG O  JO SÉ CAN O

USO  E X C L U SIV O  DE LA O FIC IN A
Lo que se pone en conocim iento público  para efectos de ley correspondiente. 
A rtículo 88  de la  L ey de P ropiedad Industria!.

11/Fecha de emisión; 13/04/09

12/ Reservas:

A bogada EDA SU  YAPA ZKI .AYA VA LLAD ARES 
R eg is trad o ra) de la Propiedad Industrial

22 A., 8 y 25 M, 2009.

REPUBLICA DE HONDURAS - TEGUCIGALPA, M.D.C., 25 DE MAYO DEL 2009

B. 5

Procesamiento Técnico Documental Digital UDI-DEGT-UNAH

Derecho Reservados ENAG

UDI -D
EGT-U

NAH



Sección II A\isos Legales
REPUBLICA DE HONDURAS - TEGUCIGALPA, M.D.C., 25 DE MAYO DEL 2009 31,918

T
1 /Solicitud: 3831-09
2/ E'eeba de presentación: 04-02-09

3/ Solicitud de registro de: M A RCA DE FÁBRICA

A.-TITULAR

4/ Solicitante: TEMÍ C A R IO O N  N ETW O R K . INC (A DEEAW ARE C O R PO 

RA TIO N )

4.1/ D om icilio: 1050 l'eehwood Drive, NW. A tlanta, G eorgia 30318 U.S.A.

4.2/ O rganizada bajo las luyes de: Eistados U nidos de Am érica.

B.- REG ISTRO  EXTRANJERO  

5  Registro básico:

5 .1 /Techa:

5.2/ País de origen:

5.3 / Código pais:

íE S P E C I F I C A C I O N E S  DE LA D EN O M IN ACIÓ N

6 / D enom inación y 6 .1 /Distintivo: I1EN 10

BEN 10
6 .2 /Reivindicaciones:

7/ Clase Internacional: 03 

8/ Protege y distingue:

P re p a ra c io n e s  p a ra  la v a r  y  lim p ia r , q u ita m a n c h a s ,  c e ra s  y p u lid o ra s , 

su av izan tes  de te las, jab o n es , ace ites de baño, burbu jas para baño, e spum a de 

baño, g e la tin a  y po lvos; loción  para  la l im p ie /a  de la p iel, lim p iad o res de la 

piel, cosm éticos, bloqueadores de sol, lociones bronce adoras, crem as y lociones 

para  la p iel, a ce ite s: m aq u illa je , m aq u illa je  en po lvo , b ases de  m aq u illa je , 

rem o v ed o res de m aq u illa je , e sm alte  de uñas y  b a rn iz , rem o v ed o r de esm alte  

de uñas, p rep arac io n es  p a ra  el cu idado  de las uñas; co lon ia , T A I! de p arfum , 

E A U  de to ile tte ,  e s c a rc h a  de  u ñ as, c h am p ú , lo c io n e s  p a ra  el c a b e llo , 

acond icionadores de cabello , crem a para el cabello ; talco para el cuerpo, talcos 

p ara  los p ies, ta lco s no m ed icados; p asta  d en ta l, po lvo dental, gel den ta l, 

en ju ag u e  bucal, d e n tífr ico s : v a se lin a , h id ra tan te  de lab io s, c rem a de lab ios y 

b á lsam o  p ara  lab ios; te jid o s im p regnados con lociones cosm éticas.

8.1/ Página adicional.

D.-APO D ERA DO LEGAL

9/ N om bre: JO RG E O M A R C ASCO Z  EL AYA

E .-SU ST IT U Y E  PO DER

10 /Nom bre:

USO EXCLUSIVO  DE LA O FICINA

Lo que se pone en conocim iento público para efectos de ley correspondiente. 

Articulo 88 de la Ley de Propiedad Industrial.

11/ Fecha de em isión: 27/03/09

12/ Reservas:

Abogado CA M ILO  B EN D EC K  PÉREZ 

R eg is trad o ra ) de la Propiedad Industrial 

8, 25 M. y 9  J. 2009.

1/ Solicitud: 3821-09

2/ Techa de presentación: 0*1-02-09

3/ Solicitud de registro de: M A RCA DE FÁBRICA

A.-TITULAR

4/ Solicitante: T iIE  CARTOON N ETW O R K , INC (A DELAW ARE CORE'O- 

RA TIO N )

4.1/ Dom icilio: 1050 Techwood Drive, NW, Atlanta, G eorgia 30318 U.S.A.

4.2/ O rganizada bajo las leyes de: Estados Unidos de Am érica.

B. REGISTRO EXTRANJERO  

5 Registro básico:

5,1/ Fecha:

5.2/ País de origen:

5 ,3 /Código pais:

C.- ESPEC IFIC A C IO N ES DE LA D EN O M IN ACIÓ N

6/ D enom inación y 6,1/ Distintivo: THE POW ERPUTT (¡ERES Y DISEÑO

6.2/ Reivindicaciones:

7/ Clase Internacional: 18 

8/ Protege y distingue:

B aúles, m ale tas y bo lsos de v ia je , a rtícu lo s de cu ero  e im itac iones de cuero , a 

saber, bolsos a tlé ticos, m ochilas de bebé, m och ilas , bolsos p layeros, m orrales, 

p añ aleras, b o lsos de lona, bo lsos d e  g im n asio , h o lso s d ep o rtiv o s, m o ch ilas y 

carg ad o res de bebés, m ochilas , bo lsos esco la res , bo lso n es, bo lsos de c in tura, 

m o ch ila s , b o lso s  c in tu ro n e s , b o lso s  de c o m p ra , p o r ta lib ro s  de b o ls illo , 

carteras, b o lso s de hom bro , co sm etiq u era s  v acíos, m ale tin es , p o rta fo lio s , 

m ale tin es tip o  b ille te ras , c arteras, llaveros, m o n ed ero s, a sab er ca rte ra s  para  

m onedas, e s tu ch e  p a ra  tarje tas  de c réd ito , p o rtap asap o rte s , p a rag u as  de sol, 

som b rilla s , p a raso le s  p equeños , a r tícu lo s  de cu ero  y  p ro d u c to s de p lás tico , a 

saber, e stu ch e  para ta rje ta s  de c réd ito , e s lu ch e ras  v acías y b a s to n es  p a ra  

caminar.

S.l/E’ágma adicional,

D.-APO D ERAD O  LEGAL

9i N om bre: JO RG E O M A R C ASCO ZELAYA

E .-SU ST IT U Y E  PODER

10 /Nom bre:

USO EXC LUSIVO  DE LA O FICINA

Eo que se pone en conocim iento público para efectos de ley correspondiente. 

A rtículo 88 de la Ley de Propiedad Industrial.

11/ Fecha de emisión: 31/03/09

12/ Reservas:

A bogado C A M ILO  B E R © í^ h P |S l í í§ S  

Registrador!a) de la  P ropiedad Industrial 

8, 25 M, y 9 J. 2009.

H . U

Procesamiento Técnico Documental Digital UDI-DEGT-UNAH

Derecho Reservados ENAG

UDI -D
EGT-U

NAH



Sección B Avisos Legales
La Gaceta REPUBLICA DE HONDURAS - TEGUCIGALPA, M.D.C., 25 DE MAYO DEL 2009 3 1 ,918

1 /Solicitud: 3820-09

2/ J'eL-hti de presen Lición, 04-02-09
3/ Solicitud de registro d e  M ARCA DE FABRICA

A .-1TITULAR
4/ Solicitante: THE CARJ'OON NETW OR K, INC (A DKl.AWARE CORPO- 

R A 1JO N )
4.1/ Dom icilio: l(!50Techw ood Orive, N\V. A tlanta, G eorgia 303 !K U.S. A.
4.2/ O rganizada bajo las leyes de: Estados 1 ¡indos de Am érica.
B.- REGISTRO EXTRANJERO  
5 Registro básico:
5 .1 /Fecha:
5.2/ País de origen:
5.3/ Código país:
C -  ESPEC IFIC A C IO N ES DE LA D EN O M IN ACIÓ N
6/ Denom inación v 6 .1 /D istintivo: THE I’OV VFRPI'IT  GIRES Y DISEÑO

í - r

é m m tá s
7/ C lase Internacional: 09 

8/ Protege y distingue.
A p a ra to s  e lé c tr ic o s  y e le c tró n ico s ; se rie  de c in ta s  de v id eo  con d ib u jo s 
an im ados p reg rab ad o s, se ries  de au d ío  case tes  y  d iscos com pactos con p istas 
de son ido  p reg rab ad o s, m ú sica  de can c io n es  de d ib u jo s an im ados y o tras 
g rab ac io n es de son ido , ap a ra to s  de g rab ac ió n , p ro ducción  y  p ro y ecc ión  del 
son ido  e im ág en es v isu a le s , p e lícu la s , d iap o s itiv as fo to g rá fica s , an teo jos, 
len tes de so l, len tes a n tire flc jo , a ro s y  cajas , p o r lo tan to , tonos de llam ada  
d c sc a rg a b le s , g rá fic o s  y m ú s ica  a tra v é s  de  red  in fo rm á tic a  m u n d ia l y 
d isp o sitiv o s in a lám b rico s , a cceso rio s  para  te lé fo n o s  celu lares , a saber, cajas 
de te lé fo n o s  m óvil y ca rá tu la s  para  te lé fo n o s  ce lu lar; d e sca rg a  (Je p rogram as 
de te lev is ión  sum in is trad o s por m edio  de video en dem anda, radios, teléfonos, 
c a lc u la d o ra s ,  c o m p u ta d o ra s ,  p ro g ra m a s  de c o m p u ta d o ra  y ju e g o s  de  
c o m p u tad o ra  con m ando , a la rm as, ch a leco s sa lv av id as , cascos p ro tec to re s  y 
ropa, tu b o s de sno rk e l, m áscaras para  n ad ad o res, g a fas para nadar, cám aras, 
c ine , lin te rn as , ju e g o s  e le c tró n ico s  (ca rtu ch o s  d e  juego  de co m p u tad o ra , 
casetes de ju eg o  de co m p utadora , d iscos de ju eg o  de com putadora , program as 
de juego de com putadora , cartuchos de v ideojuegos, discos de ju eg o s  de video, 
m ando  de v id eo ju eg o , un idades de v ideo juegos in te rac tivo  de con tro l rem oto, 
v id e  o ju e g o  in te ra c t iv o  de c o n tro l  re m o to , m an u a l p a ra  ju g a r  ju eg o s  
e lec tró n ico s , so ftw are  de  video ju eg o s , c in tas de  video ju eg o ), im anes, p!acas 
m ag n é ticas , a lfo m b ras de m ouse e im an es d eco ra tiv o s para  re frigeradora .
8.1 /P ág in a  adicional.

D.-APO D ERA DO LEGAL
9/ Nom bre: JO R G E  O M A R  C A SC O  ZELAYA

E.- SU ST IT U Y E  PO D E R  
1 0 /Nombre: 

USO EXCLUSIVO  DE LA O FICINA
Lo que se pone en conocim iento púhlico  para efectos de ley correspondiente. 
A rtículo 88 de la Ley de Propiedad Industrial.

11 /Fecha de em isión: 30/03/09

12/ Reservas:

A bogada EDA SUYAPA ZELAYA VALI .ADAES 
R e g is tra d o ra ) de la  Propiedad Industrial 

8, 25 M. y  9 J. 2009.

( 1) No, solicitud. 2008-039971
(2) I echa de presentación: 09/12/2008
(3) Solicitud de registro de M ARCA DE FÁBRICA
A.- TITULAR
(4) Solicitante: PEM EX REFINA CION
(4 .))  Dom icilio: Petróleos M exicanos, Ave. M arina Nal, 329, Col I luasteca C.P.

11311 M éxico. D,F.
(4.2.) O rganizada bajo las leyes de: M éxico.
B.- REGISTRO EXTRANJERO
(5)/ Registro básico: No tiene oíros registros,
C.- ESPEC IFIC A C IO N ES DE LA D EN O M IN ACIÓ N
(6) D enom inación y (6.1) D istintivo: PEM FX  D1FSFL IJIÍA Y DISEÑO

(7) C lase Internacional: '1
PEMEx Diesel

UBA ■

(8) PRO TEGI; Y DISTINGUE:
Gasolina, güsoles, kerosén o, aceites y grasas industríales: lubricantes: productos para 
absorber, regar y concentrar el polvo: com bustibles y materias de alumbrado: bujías 
y mechas.

D.-APODERADO  LEGAL
(9) N om bre: JORGE, OM AR C A SC O  ZEI.AYA

IJSO EXCLUSIVO  DE LA O FICINA
Eo que se pone en conocim iento público para efectos de ley correspondiente. 
Artículo 88 de la Eey de Propiedad Industrial.

11/ Fecha de emisión: I fí de m arzo del año 2009

12/ Reservas: No se reivindica la palabra “ D IE SE L ”, se reivindican los colores 
negro y blanco y el térm ino “ U1W ", sólo es referencial.

A bogada LESBIA ENOK Al,VARADO lí ARD A LES 
R egistrador(a) de la Propiedad Industrial 

8, 25 M. y 9 J. 2009.

(1) N o. solicitud: 2009-010772
(2) Fecha de presentación: 03/04/2009
(3) Solicitud de registro de: M A R C A  DE FÁ BRICA
A. TITULAR
(4) Solicitante: C A FE DEE RIO
(4.1) Dom icilio: legucigalpa, M .D.C., departam ento de Francisco M orazán. 
(4 .2 .) O rganizada bajo las leyes de: Honduras.
B.- REGISTRO EXTRANJERO
(5)/ Registro básico: No tiene otros registros,
C.- ESPEC IFIC A C IO N ES DE LA D EN O M IN A C IÓ N
(6) D enom inación y (6.1) D istintivo: D EL RIO

(7) Clase Internacional: 30

é£¡ %

(8) PR O TEG E Y DISTIN GUE:
Las bebidas a base de café o chocolate.

D .-APO D ERAD O  LEGAL
(9) N om bre: JOV1TA YAM ILETH D ÍA Z  G U ER R ER O

USO  EXC LUSIVO  DE LA O FICINA
Lo que se pone en conocim iento público para efectos de ley correspondiente. 
A rtículo 88 de la Ley de Propiedad Industrial.

11/ Fecha de em isión: 22 de abril del año 2009

12/ Reservas: N o tiene reservas.

A bogada EDA SUYAPA ZELAYA VALLADARES 
Regí strado r(a) de la Propiedad Industrial 

8, 25 M. y 9  J. 2009.

B.

Procesamiento Técnico Documental Digital UDI-DEGT-UNAH

Derecho Reservados ENAG

UDI -D
EGT-U

NAH



S ecc ió n  lí  A l i s o s  L e s l i e s

La Gaceta REPUBLICA DE HONDURAS - TEGUCIGALPA, M.D.C., 25 DE MAYO DEL 2009 31,918

1/Solicitud: 3825-09 
2/ ['echa de presentación:
3/ Solicitud de registro de: M ARCA DE FÁBRICA
A.-TITULAR
4/ Solicitante. THE CARTOON N ETW O R K , INC (A DELAW ARF CORPO- 

R A TIO N )
4.1/ D om icilio: 1050 Techwood Orive, NW, A tlanta, G eorgia 30318 U.S.A.
4,2/ O rganizada bajo las leyes de: Estados U nidos de Am érica.
B.- REG ISTRO  EXTRANJERO  
5 Registro básico:
5 .1 /Fecha:
5.2/ País de origen:
5.3/ Código país:
C.- ESPEC IFIC A C IO N ES DE LA D EN O M IN ACIÓ N
6 / D enom inación v 6.1/ D istintivo: liKN 10 ALIEN FORCK & D ISEÑ O

7/ Clase Internacional: 20

8/ Protege y  distingue:
M uebles, a  saber, esc rito rio s , m esas, sillas, esp e jo s y m arcos para  fo tografías; 
a lm o h ad as, co jines, sacos de do rm ir, figuras, e scu ltu ras , e sta tuas, e sta tu illas , 
p laca  para  m arco s de p lás tico  nov ed o so s, b ab ero s de p lástico , d eco rac io n es 
de p lás tico  p ara  p aste l, llav e ro s no m etá lico s  ni de cuero , a lm o h ad illas  para  
sillas, su je tad o res  no m etá lico s para d inero , co rch o  para  b o tellas , p a jillas 
para beber, a sien to s e lev ad o s , an d ad o res in fan tile s , b ac in ica s, s illa s  a ltas, 
v en tilad o re s de m ano , te lé fo n o s  m óv iles d eco ra tiv o s, ad ornos de pared  de 
su av e  escu ltu ra .
8 .1 /Página adicional.

D .-APO D ERAD O  LEGAL
9/ N om bre: JO RG E O M A R CA SCO  ZELAYA

E.- SU STITUYE PO DER
10/ Nom bre:

USO  EXC LUSIVO  DE LA O FICINA
Lo que se pone en conocim iento público para efectos de ley correspondiente. 
Artículo 88 de la Ley de Propiedad Industrial.

11/ f  echa de emisión:

12/ Reservas:

A bogado C A M ILO  BENDECK PÉREZ 
R egístrador(a) de la Propiedad Industrial 

8. 25 M. y 9  J. 2009,

1/ Solicitud: 3835-09
2/ Fecha de presentación: 04/02/09
3 / Solicitud ác  registro  de: M A RCA D li TÁURICA
A.-TITULAR
4/ Solicitante: TH E  CARTOO N N ETW O R K , INC (A DELAW ARE CO R PO 

RA TIO N )
4 .1 /D om icilio: 1050 Techwood Drive, NW, A tlanta, G eorgia 30318 U.S.A.
4 .2 / O rganizada bajo las leyes de: Estados U nidos de Am érica.
B.- REG ISTRO  EXTR ANJER O  
5 Registro básico;
5.1/ Fecha:
5.2/ País de origen:
5 .3 / Código país:
C.- E SPE C IFIC A C IO N E S DE LA D E N O M IN A C IÓ N
6 / Denom inación y 6 .1 /D istintivo: BEN 10

BEN 10

8/ Protege y distingue:
Textil y productos textiles, a  saber, manteles, toallas, manteles individuales, agarradoras 
para recipientes calientes, b an d erin es de tela, co rtin as de du ch a, lavado  de ropa, 
ropa  de cam a, m an tas, co rtin as de cam a, co jin es de cam a, sáb an as, d ose l, 
fundas de a lm o h ad as, ed red o n es, c o b e rto r para  ed redón , co lch o n es , vuelo  de 
cam as, fundas de almohadas, cocina, sábanas, servilletas de tela, plato de manteles, 
manteles de cocina, toallas de cocina, guantes para homo, manoplas lavables, pañuelos 
y colchas

8 .1 /Página adicional.

D.-A PO D ER A D O  LEGAL
9 / N om bre: JO RG E O M A R C A SC O  ZELAYA

E.- SU STITUYE PODER
10 /Nom bre:

USO EXCLUSIVO  DE LA O FICINA
Lo que se pone en conocim iento público para efectos de ley correspondiente. 
A rtículo 88 de la Ley de Propiedad Industrial.

11/ Fecha de em isión: 27/03/09

12/ Reservas:

A bogado C A M ILO  B EN D EC K  PÉR EZ 
Registrador(a) de la Propiedad industrial 

8, 25 M. y 9 J. 2009,

(1 )N o , solicitud: 2009-010547

(2) Fecha de presentación: 01/04/2009

(3) Solicitud de registro de: M A RCA DE FÁ B R IC A

A.- TITULAR

(4) Solicitante: LABORA TO RIOS A N D R O M A C O , S.A.

(4,1) D om icilio: Ave, Quilín 5273, C om una de Peñalolen, Santiago de Chile. 

(4.2.) O rganizada bajo las leyes de: Chile.

B.- REG ISTRO  EXTR ANJER O

(5)/ Registro básico: No tiene otros registros.

C.- ESPEC IFIC A C IO N ES DE LA D EN O M IN ACIÓ N

(6) Denom inación y (6.1) D istintivo: A C IPÍZO LE

ACIPIZOLE

7 / C lase Internacional: 24

(7) Clase Internacional: 5

(8) PRO TEGE Y DISTIN GUE:
Inhibidores de la bomba de protones.

D. APODERADO LEGAL
(9) N om bre: JESS1CA R EGINA C OIN DET

USO  EXC LUSIVO  DE LA O FIC IN A
Lo que se pone en conocim iento público para efectos de ley correspondiente. 
Articulo 88 de la Ley de Propiedad Industrial,

1 1 /Fecha de em isión: 28 de ahril del año 2009

12/ Reservas: N o tiene.

A bogada LESBIA ENOEALVA KADU B ARD ALES 
R egistrador(a) de la Propiedad industrial 

8, 25 M . y 9  J. 2009.

B. 8

Procesamiento Técnico Documental Digital UDI-DEGT-UNAH

Derecho Reservados ENAG

UDI -D
EGT-U

NAH



■Sección B Avisos Legales
La Gaceta REPUBLICA I)E HONDURAS - TEGUCIGALPA. M.D.C., 25 I)K MAYO DEL 2009 31,918

1/ Solicitud. 3827-09
2/ i-echa de presentación: 04/02.'09
3/ Solicitud de registro de: M ARCA l)i ! EA URICA
A. TITULAR
4/ Solicitante: 1111-, CARTl M)K NEIAVORK. INC. (A D í'l AWARE CORPO- 

R A IÏO N )
4 .1 / Dom icilio: 1050 'I cell wood Drive, NW, At Um la, ( ieorgia .1(1.118 U.S.A.
4.2/ O rganizada bajo las leyes de: Estados l 'n idos di; Am erica.
B.- REGISTRO EXTRANJERO  
5 Registro básico:
5.1/ Eecha:
5,2/ Pais de origen:
5 3 / C odigo país:
C.- ESPEC IFIC A C IO N ES DE LA D E N O M IN ACIÓ N
6/ D enom inación v (i. 1/ D istintivo: liEN 10 Al .IEN I ( MU'!1, & DI SI-ÑO

6.2/ Reivindicaciones:

7/ Clase In ternacional1 24

8/ Protege y distingue:
fexlily producios textiles, a saber, manteles, toallas, manteles individuales, agarradoras 

para recipientes calientes, banderines de tela, cortinas de ducha, lavado de ropa, ropa 
de cama, manías, cortinas de cama, cojines de cama, sábanas, dosel, fundas de 
a lm o h ad as, ed red o n es, co b erto r  para  ed redón , co lchones, vuelo  de cam as, 
fundas de almohadas, cocina, sábanas, servilletas de tela, plato de manteles, manteles 
de cocina, toallas de cocina, guaníes para horno, manoplas lavables, pañuelos y 
colchas

8.1/ Página adicional.

D .-APO D ERAD O  LEGAL
9/ N om bre: JO RG E O M A R C A SC O  /E L AYA

E .-SU ST IT U Y E  PO D ER
10/ N o m b re

USO EXCLUSIVO  DF. 1 ,A O FICINA
Lo que se pone en conocim iento público para electos de ley correspondiente. 
Articulo 88 de la I ,ey de Propiedad Industrial.

11/Eeeha de em isión:

12/ Reservas:

Ahogado C A M ILO  UENDECK PÉREZ 
R egistrador de la Propiedad Industrial

8. 25 M, y 9  J. 20Ü9.

1 /Solicitud: .1833-09
2/ Eecha de presentación: 04/02/09
3/ Solicitud de registro  de: M ARCA DE EÁURiCA
A.-TITULAR
4/ Solicitante: T H E CARTOO N N ETW O R K . INC. (A DEEAW ARE C O R PO 

RA TIO N )
4 .1 /D om icilio: 1050 Techwood Orive, NW, A tlanta, G eorgia 30318 U.S.A.
4,2/ O rganizada bajo las leyes de: Estados U nidos de Am érica.
B .-R E C 1ST R O  EXTRANJERO  
5 Registro básico:
5 .1 /Fecha:
5.2/ País de origen:
5 .3 /Código país:
C .- ESPEC IFIC A C IO N ES DE LA D EN O M IN A C IÓ N
6/ D enom inación y 6 ,1 /D istintivo: BEN 10

BEN 10
6.2/ Reivindicaciones:

"7/Clase Internacional: 20 

8/ Protege y distingue:
M uebles, a saber, escritorios, m esas, sillas, espejos \ m arcos para fotografías: 
alm ohadas, cojines, sacos de do rm ir, figuras, e scu ltu ras , e sta tu as , estatuillas, 
placa para m arcos de plástico novedosos, baberos de plástico, decoraciones de 
plástico para pastel, llaveros no m etálicos ni de cuero, alm ohadillas para sillas, 
sujetadores no m etálicos para dinero, corcho para botellas, pajillas para beber, 
asientos elevados, andadores infantiles, haem icas, sillas altas, ventiladores de 
mano, teléfonos m óviles decorativos, adornos de pared de suave escultura.

8.1/ Pagina adicional.

D.-A PODER A DO LEGAL
9/ Nombre: JO RG E OM AR C ASCO / E l  AYA

E. SUSTITUYE PODER
10/ N o m b re:

USO EXCLUSIVO  DE 1.A O FICINA
I.o que se pone en conocim iento público para efectos de ley correspondiente. 
Artículo 88 de la Ley de Propiedad Industrial.

11/ Eecha de emisión: 37/03/09

12/ Reservas;

A bogado CAM II O liE N D EC K  PÉREZ 
Registrador de la Propiedad Industrial 

8, 25 M. v 9 J. 2009.

(1 )N o . solicitud: 2009-010548

(2) l'eeha de presentación: 01/04/2009

(3) Solicitud de registro de: M ARCA DE EÁURICA

A.-TITULAR

(4) Solicitante: EA U O R A IO R IO S A N D R O M A C O , S.A.

(4.1) Dom icilio: Ave. Quilín 5273, C om una de Peñalolen, Santiago de Chile. 

(4.2.) O rganizada bajo las leyes de; Chile.

B.- REGISTRO EXTRANJERO

(5)/ Registro básico: No tiene otros registros.

C.- ESPEC IFIC A C IO N ES DE LA D EN O M IN ACIÓ N

(6) Denom inación y (6.1) Distintivo: CERTONAL

CERTONAL
(7) Clase Internacional: 5

(8) PRO TEGE Y DISTINGUE:
Relajante muscular de acción periférica,

D.- APODERADO LEGAL
(9) Nom bre: JESSICA R EGINA C O IN D ET

USO EXCLUSIVO  DE LA O FICINA
l o que se pone en conocim iento público para efectos de ley correspondiente. 
Artículo 88 de la Ley de Propiedad Industrial.

11/ f  echa de emisión: 22 de abril del año 2009

12/ Reservas: No tiene reservas.

A bogada EDA SUYAP/Í ZEt'A'Y&'W Í t", F,Al JATCEÍ? 
R eg is trad o ra) de la Propiedad Industrial 

8, 25 M. y 9 E 2009,

B. 9

Procesamiento Técnico Documental Digital UDI-DEGT-UNAH

Derecho Reservados ENAG

UDI -D
EGT-U

NAH



Sección B Al isos Legales

La Gaceta REPUBLICA DE HONDURAS - TEGUCIGALPA, M.D.C., 25 DE MAYO DEL 20(19 31,918

[/So lic itud : 13857-09
2/ I-celia de presentación: 11/05/09
3/ Solicitud de registro de: M ARCA DE FÁ BRICA
A.-TITULAR
4/ Solicítam e: UNION C O M ER C IA L DF H O N D U RA S, S.A. DE C.V. 
4.1/ Dom icilio: Tegucigalpa, M.D.C.
4.2/ O rganizada bajo las leves de: Honduras.
B. REGISTRO EXTRANJERO
5 Registro básico:
5 .1 /Fecha:
5 .2 /País de origen:
5 ,3 /Código país:
C -  ESPEC IFIC A C IO N ES DE LA D EN O M IN ACIÓ N
6/ Denom inación v 6 .1 / Distintivo: REGINA Y DISEÑO

6.2/ Reivindicaciones:

7/ Clase Intcm acional: 12

8/ Protege y  distingue:
Vehículos, aparatos de locomoción terrestre, aérea y acuática.

8 .1 /Página adicional.

D.-APO D ERAD O  LEGAL
9/ Nom bre: M AX R IC A R D O  SA LG A D O  LAGO S

E.- SU STITUYE PO DER
10/ N om bre: JU LIO  C ÉSA R M ID EN C E /.IJN IG A

USO EXCLUSIVO  DE LA O FICINA
Lo que se pone en conocim iento público para efectos de ley correspondiente. 
Articulo 88 de la Ley de Propiedad Industrial,

1 1 /Fecha de em isión: 18/05/09

12/ Reservas:

A bogada LESBIA ENOE ALVARADO B A R D A LFS 
R eg is trad o ra) de la Propiedad Industrial 

25 M „ 9  y 24 J. 2009.

1/ Solicitud: 13855-09
2/ Fecha de presentación: 11/05/09
3/ Solicitud de registro de: M A RCA DE FÁBRICA
A .-TITU LAR
4/ Solicitante: UNION C O M ER C IA L DE H O N D U RA S, S.A. DE C.V. 
4 .1 /D om icilio: Tegucigalpa, M .D.C.
4.2/ O rganizada bajo las leyes de: I londuras.
B.- REGISTRO EXTRANJERO
5 Registro básico:
5 .1 /Fecha:
5.2/ País de origen:
5 .3 /Código país:
C .- E SPE C IFIC A C IO N E S DE LA D EN O M IN ACIÓ N
6/ D enom inación y  6.1/ D istintivo: R EGINA Y D ISEÑ O

6.2/ Reivindicaciones: 

7 /C laseIn ternacional: t i

8/ Protege y distingue:
A paratos de alum brado de calefacción, de producción de vapor, de cocción, de 
refrigeración, de secado, de ventilación, de distribución de aguae instalaciones sanitarias.

8.1/ Página adicional.

D.-APO D ERAD O  LEGAL
9 / Nom bre: MAX RICARD O SA LG A D O  LAGO S

F„-SUSTITUYE PODER
10/ Nom bre: JU LIO  CÉSA R M ID EN C E ZÚNIGA

USO EXC LUSIVO  DE LA O FICINA
Lo que se pone en conocim iento público para efectos de ley correspondiente. 
A rtículo 88 de la Ley de Propiedad Industrial.

11/ Fecha de emisión: 18/05/09

12/ Re sen,'as:

A bogada L F S lílA  ENOE ALVARADO B A R D A LES 
Registrador(a) de la Propiedad Industrial 

25 M „ 9  y 24 J. 2009.

1/ Solicitud: 13851-09
2/ Fecha de presentación: 11 /05/09
3/ Solicitud de registro de: M ARCA DL FÁISR1CA
A .-TITU LAR
4/ Solicitante: UNION C O M ER C IA L DE H O N D U RA S. S.A. DE C.V, 
4 .1 /D om icilio: Tegucigalpa, M.D.C.
4 .2/ O rganizada bajo las leyes de: l londuras.
B.- REG ISTRO  EXTRANJERO  
5  Registro básico:
5.1/ Fecha:
5 ,2 /País de origen:
5.3/ Código país:
C.- ESPEC IFIC A C IO N ES DE LA D EN O M IN ACIÓ N
6/ Denom inación y  6.1/ D istintivo: R EGINA Y DISEÑO

6.2/ Reivindicaciones:

7/ C lase Internacional: 08

8/ Protege y distingue:

Herramientas e  instrumentos de mano impulsados manualmente; cuchillería, tenedores 

y cucharas; armas blancas; maquinillas de afeitar.

8.1/ Página adicional.

D .-A PO D ER A D O  LEGAL

9/ Nom bre: M AX RICARD O SA LG A D O  LAGO S

E.- SU STITUYE PO D ER

10/ Nom bre: JU LIO  CÉSA R M ID EN C E ZÚ N IG A

USO EXC LUSIVO  DE LA O FIC IN A

Lo que se pone en conocim iento público  para efectos de ley correspondiente. 
A rtículo 88 de la Ley de Propiedad Industrial,

1 1 /F echade  emisión; 18/05/09

12/ Reservas:

Abogada LESBIA  ENOE AÍWARWHW

R eg is trad o ra) de la Propiedad Industrial 
25 M „ 9 y  24 J. 2009.

B.

Procesamiento Técnico Documental Digital UDI-DEGT-UNAH

Derecho Reservados ENAG

UDI -D
EGT-U

NAH



La G ¡teet;i REPUBLICA DE HONDURAS - TEGUCIGALPA, M.D.C., 25 DE MAYO DEL 2009 31,918

1 /Solicitud: 12070-09
2/ Fee ha de presentación: 22/04/09
3/ Solicitud de registro de: M A RCA DE FÁBRICA
A.-TITULAR
4/ Solicitante: Superm ercados La C olonia, S .A . de C.V.
4 .1 /D om icilio: Tegucigalpa, M.D.C.
4.2/ O rganizada bajo las leyes de: Honduras.
B.- REGISTRO EXTRANJERO
5 Registro básico:
5 .1 /Fecha:
5 .2/ Pais de origen:
5 .3/ Código pais:
C -  ESPEC IFIC A C IO N ES DE LA D EN O M IN A C IÓ N
6/ D enom inación y 6 ,1 / Distintivo: M A M M A MIA y diseño

6.2/ Reivindicaciones: M a m m a M i a

7/ C lase Internacional: 29

8/ Protege y distingue:
C arne, pescado, aves y caza; extractos de cam c; frutas y  legum bres en conserva, 
congeladas, secas y c o c id as : ja le a s ,  m erm eladas, compotas; huevos, leche y 
productos lácteos; ace ites y grasas comestibles.

8.1/ Página adicional.

D.-APODERA DO LEGAL
9 / N om bre: JUAN JO SÉ A LC ER R O  M ILLA

E.- SU STITUYE PO D E R
10 /Nombre:

USO  EXC LUSIVO  DE LA O FICINA
Lo que se pone en conocim iento público  para efectos de ley correspondiente. 
Artículo 88 de la Ley de Propiedad Industrial.

11/Fecha de em isión: 13/05/09

12/ Reservas:

A bogada EDA SU YAPA ZKLAYA VALI ,ADARES 
R eg is trad o ra) de la Propiedad Industrial 

25 M „ 9  y  24 J. 2009.

1 /Solicitud: 12072-09
2/ Fecha de presentación: 22/04/09
3/ Solicitud de registro  de: M A RCA DE FÁBRICA
A.-TITULAR
4/ Solicitante; Superm ercados La C olonia, S.A . de C.V. 
4.1/ D om icilio; Tegucigalpa, M .D.C.
4 .2 / O rganizada bajo las leyes de: 1 londuras.
B.- REG ISTRO  EXTRANJERO  
5 Registro básico:
5.1/ Fecha:
5.2/ País de origen:
5.3/ Código país:
C .- E SPE C IFIC A C IO N E S DE LA DEN O M IN A C IÓ N
6/ D enom inación y  6.1/ D istintivo: LOS FIO R D O S y diseño

6.2/ Reivindicaciones:

7 / C lase Internacional: 32

8/ Protege y distingue:
C ervezas; aguas m inerales y gaseo sas y o tras beb id as no a lco h ó licas ; beb idas 
y zum os de fru tas; siro p es y o tras  p rep arac io n es  p ara  h acer beb idas.

8 .V  Página adicional.

D.-APODERA DO LEGAL
9/ N om bre: JUAN JOSÉ A LC ER R O  MILLA

E.- SU STITUYE PODER
10/ Nombre:

USO  EXCLUSIVO  DE LA O FICINA
Lo que se pone en conocim iento público para efectos de ley correspondiente. 
A rtículo 8fi de la Ley de Propiedad Industrial.

11/ Fecha de emisión: 04/05/09

12/ Reservas:

A bogada EDA SU YAPAZEL AYA VA LLAD ARES 
R egistradora.) de la P ropiedad Industrial 

25 M., 9 y 24 J, 2009.

1/ Solicitud: 12074-09
2/ Fecha de presentación: 22/04/09
3/ Solicitud de registro  de: NOM HRH C O M ER C IA L
A .-TITULAR
4/ Solicitante: Superm ercados La C olonia, S.A . de C.V. 
4.1/ Dom icilio: Tegucigalpa. M .D.C.
4.2/ O rganizada bajo las leyes de: l londuras.
B.- REGISTRO EXTR ANJER O
5 Registro hásico:
5.1/ [-'echa:
5.2/ País de origen:
5.3/ C ódigo país:
C.- E SPE C IFIC A C IO N E S DE LA D EN O M IN A C IÓ N
6/ Denom inación y 6.1/ D istintivo: SU PKRCERCA

S U P E R C E R C A
6.2/ Reivindicaciones:
N o se reivindica el diseño.

7 / Clase Internacional:

8/ Protege y  distingue:
S uperm ercados, tien d as de co nven iencia  y  estab lec im ien to s co m erc ia les  para  
la v en ta  de p ro d u c to s y ab arro teria .

8.1/ Página adicional.

D.-APO D ERAD O  LEGAL
9 / N om bre: JUAN JOSÉ A LC ER R O  M ILLA

E.- SU STITU Y E PO DER
tü /N o m b re :

USO EXCLUSIVO  DE LA O FIC IN A
1 -o que se pone en conocim iento público para efectos de ley correspondiente. 
A rtículo 88 de la Ley de Propiedad Industrial.

11/ Fecha de em isión : 05/05/09

12/ Reservas:

A bogada KDA s u Y A P > G ff l]§ d w > f i3 § a ! íM ¡w ís s  
R egistrador(a) de la Propiedad Industrial 

25 M „ 9 y 24 J. 2009,

B. 11

Procesamiento Técnico Documental Digital UDI-DEGT-UNAH

Derecho Reservados ENAG

UDI -D
EGT-U

NAH



Sección B Avisos Legales
La Gaceta REPUBLICA DE HONDURAS - TEGUCIGALPA, M.D.C., 25 DE MAYO DEL 2009 31,918

(1) NIn i l ic i tu d -  2009-002353
(2) Fecha de presentación: 2.'Ï 'O 1/2009
(3) Solicitud de registro de: M ARCA DE 1 ÀURICA

iv In jes, ea|as píirü re ktj es. llaveros de metales preti usos. cajas de metal precioso; 
cajas decora! ¡vas (te metal precioso, pendientes, pines y bisuterías.

A.-TITULAR
(4) Sol i citanti:: COSM L I K 'A NACKJNAL. S.A. D E C  V.
(4,1 ) D om icilio: legucigalpa. M.D C.
(4.2.) O rgani/m ia bajo las leyes de: I londuras. 
lì.- REGISTRO EXTRANJERO
(5)/ Registro básico: No tiene oíros registros.
C.- E SPE C IFIC A C IO N E S DE LA D EN O M IN ACIÓ N
(6) Denom inación y (6.1) Distilli ivo: FREEM AN Y DISEÑO

FREEMAN

(7) Clase Internacional: 3 fW IW

(8) PR O TEG E Y D ISTIN GUÍ:: “í“ « ™ '
Preparaciones para blanquear y otras sustancias para la colada; preparaciones para 
limpiar, pulir, desengrasar y raspar (preparaciones abrasivas): jabones; perfumería, 
aceites esenciales, cosméticos, lociones para el cabello; dentífricos.

D.-APO D ERAD O  LEGAL
(9) N om bre: 7.AG1.1JL BENDECK. SAADE

USO EXCLUSIVO  DE LA OFICINA
Lo que se pone en conocim iento público para efectos de ley correspondiente. 
A rtículo 88 de la l ey de Propiedad industrial.

11/ f  echa de em isión: 15 de abril del año 2009

12/ Reservas: Se reivindican los colores.

A bogada LESBIA ENOEALVA RADO BARD ALES 
R eg is trad o ra) de la Propiedad Industrial 

25 M „ 9 y 24 J. 2009.

1 / Solicitud: 3823-08
2/ Fecha de presentación: 04/02/09
3/ Solicitud de registro de: M A RCA DE FÁBRICA
A. TITULAR
4/ Solicitante: T H E CARTOON N ETW O R K . INC (A DEEAW ARE C O R PO 

R A TIO N )
4.1/ Dom icilio: 1050 'lechw ood Orive, NW, A tlanta. G eorgia 30318 U.S A.
4.2/ O rganizada bajo  las leyes de: Estados Unidos de América.
B.- REGISTRO EXTRANJERO  
5 Registro básico:

5 .1 /Fecha:
5.2/ País de origen:
5.3/ Código país:
C .- E SPE C IFIC A C IO N E S DE LA D E N O M IN ACIÓ N
6 / D enom inación y 6 .1 /D istintivo: BEN 10 ALIEN  FO R C E & DISEÑO

7 / C lase Internacional: 14 

8/ Protege y  distingue:
Pines ornamentales, adornos de plata, adornos personales hechos de joyas, adornos 
de calzado de m eta le s  p rec io so s , adorno de som breros de m etales preciosos, 
co llares, an illos, pend ien tes, pu lseras, broches, to b illeras, re lo jes de puño, 
despertadores, relojes, relojes de detención, cronóm etro  y  sus partes, herrajes y 
accesorios para re lo jería  de puño y de mesa, pulseras para relojes, correa para

8,1/ Página adicional.

».-A PO D E R A D O  LEGAL
9/ Nom bre: .TOKGI' OM AR C A SC O  /.E l AYA

E .-SU ST IT U Y E  PODER
10/ Nombre

USO EXCLUSIVO  D E L A  OFICINA
l.o que se pone en conocim iento público para efectos de ley correspondiente. 
Artículo 88 de la l.ey de Propiedad Industrial

11/ Fecha de emisión: 27/03/09

12/ Reservas:

A bogado C A M ILO  ULNDECK P Í R E /
Rcgistrador(a) de la Propiedad Industrial 

8, 25 M. y 9 J. 2009,

MARCAS DE SERVICIO

(1) No solicitud: 2009-009204

(2) Fecha de presentación: 20/03/2009

(3) Solicitud de registro d e  M ARCA DF SERVICIO

A.- 1T11JLAR

(4 )  S o l ic i ta n te :  F U N D A C IO N  PA R A  EA E D U C A C IÓ N  Y LA 

C O M U N IC A C IO N  SO CIAL

(4.1) Dom icilio: Icgucigalpa, M .D.C.. Francisco M orazán 

(4,2.) O rganizada bajo las leyes de: 1 londuras.

B.- REGISTRO EXTRANJERO

(5)/ Registro básico: No tiene otros registros.

C.- ESPEC IFIC A C IO N ES DE LA D EN O M IN ACIÓ N

(6) Denom inación y (6.1) D istintivo: C A M IN O S DE FE

(7) Clase Internacional: 41

(8) PRO TEGE Y DISTINGUE:
Es un programa televisivo en el cual se hace una lectura del catecism o de la Iglesia 
Católica. En cada program a se presentan testim onios y preguntas acerca del tema.

D .-APO D ERAD O  LEGAL
(9) N om bre: JO SÉ ROUHRI O Al .VARADO GÁLVH/.

USO  EXCLUSIVO  DE LA OFICINA
I,o que se pone en conocim iento público para efectos de ley correspondiente. 
Artículo 88 de la Ley de Propiedad Industrial.

11/Fecha de em isión: 13 de abril del año 2009

12/ Reservas; N o  tiene reservas.

A bogada EDA SUYA
R egistrador(a) de la Propiedad Industrial 

8. 25 M. y 9 J. 2009.

B. 12

Procesamiento Técnico Documental Digital UDI-DEGT-UNAH

Derecho Reservados ENAG

UDI -D
EGT-U

NAH



Sección B Avisos Legales
Lu Gaceta REPU PLICA DE HONDURAS - TEGUCIGALPA, M.D.C., 25 DE MAYO DEL 2009 31,918

I/S o lic itud : 8916-09
21 Fecha de presentación: 17/03/09
3 / Solicitud de registro  de: M ARCA DI i SERVICIO
A.-TITULAR
4/ Solicitante: IND U STRIA S T U R IST IC A S DE HO NDU RAS. S. DE R.I..
4 .1/ Dom icilio: Tegueigalpa. M .D .C.
4.2/ Organi/.ada bajo las leyes d e -1 (enduras
B.- REGISTRO EXTRANJERO  
5 Registro básico:
5 .1 /Fecha:
5.2/ P:iís de origen:
5.3/ Código país:
C.- E SPEC IFIC A C IO N ES DE LA D EN O M IN ACIÓ N
6 / Denom inación y 6 .1 /D istintivo: LEM PIRA S IN T l'R

LEMPIRAS INTUR
6 .2 /Reivindicaciones:

7/ C lase Internacional: 42 

8/ Protege y distingue:
S e rv ic io s c ie n tíf ico s  y  tecn o ló g ico s, así eom o serv ic io s de in v es tig ac ió n  y 
d iseñ o  re la tiv o s  a e llo s ; se rv ic io s de a n á lis is  y de  in v estig ació n  in d ustria l, 
d iseñ o  y d e sa rro llo  de o rd e n ad o re s  y softw are.

8 .1 /Página adicional.

D .-A PO D ER A D O  LEGAL
9 / N om bre: ZACrl.UI, BEN D FC K  SAADE

E .-SU ST IT U Y E  PODER
1 0 /Nom bre:

USO EXC LUSIVO  DE LA O FICINA
Lo que se pone en conocim iento público para electos de ley correspondiente. 
Artículo 88 de la Ley de Propiedad Industrial.

11/ Fecha de emisión: 23/03/09

12/ Reservas:

A bogada EDA SUYAPA ZETA YA VA! .1 ,ADARES 
R egistrador(a) de la Propiedad Industrial 

25 M .. 9 y 24 J. 2009,

1/ Solicitud: 8 9 18-09
2 /F e ch a  de presentación: 17/03/09
3 / Solicitud de registro  de: M A RCA DE SERVICIO
A .-TITU LAR
4 / Solicitante: IN D U STR IA S T U R IST IC A S DE HO NDU RAS, S. DE R.E 
4.1/ D om icilio: Tegucigalpa, M.D.C.
4 .2 / O rganizada bajo  las leyes de: Honduras.
B.- REG ISTRO  EXTRANJERO  
5 R egistro  básico:
5 .1 /Fecha:
5.2/ País de origen:
5 .3 /Código país:
C .- E SPE C IFIC A C IO N E S DE LA D EN O M IN ACIÓ N
6/ D enom inación y 6.1/ Distintivo: FO O D  CASH

FOOD CASH
6.2/ Reivindicaciones:

7/ Clase Internacional: 42

d iseño  re la tiv o s a e llo s: se rv ic io s  de a n á lis is  y de in v es tig ac ió n  ind u stria l, 
d iseño  y d esa rro llo  de o rd en ad o re s y softw are.

8.1/ Página adicional.

A PO DERADO  LEGAL
9 / Nom bre: /A G I .U l,  HENDHCK SA ADE

E .-SU ST IT U Y E  PODER
10/ Nombre:

USO EXC LUSIVO  DE LA O FICINA
Lo que se pone en conocim iento público para electos de ley correspondiente. 
Articulo 88 de la Eey de Propiedad Industrial.

11/ Fecha de emisión: 25/03/09

12/ Reservas:

Abogada EDA SUYAPA ZE1 .AYA VALI .ADAR ES 
Registrador(a) de la Propiedad industrial 

25 M.. 9 y 24 J. 2009.

1 /Solicitud: 8920-09
2/ Fecha de presentación: 17/03/09
3/ Solicitud de registro de: M A RCA DE SERVICIO
A.-TITULAR
4/ Solicitante: IND USTRIAS T U R IST IC A S DE H O N D U RA S, S. DE R .i, 
4,1/ Dom icilio: Tcgucigalpa, M .D.C,
4.2/ O rganizada bajo las leyes de: Honduras.
B.- REGISTRO EXTRANJERO  
5 Registro básico:
5,1/ Techa:
5.2/ País de origen:
5.3/ Código país:
C - ESPEC IFIC A C IO N ES DE LA D EN O M IN ACIÓ N
6/ D enom inación y  6 .1 / D istintivo: FOOD CASI I

FOOD CASH

8/ Protege y distingue:
S e rv ic io s c ien tífico s  y tecn o ló g ico s, así co m o  se rv ic io s d e  in v estig ació n  y

6.2/ Reivindicaciones:

7 / Clase Internacional: 43 

8/ Protege y distingue:
S erv ic io  de re stau rac ió n  (a lim en tac ió n ); h o sp ed a je  tem p o ra l, e sp ec ia lm en te  
p ara  restau ran tes,

8.1/ Página adicional.

D.-APODERA DO LEGAL
9 / N om bre: ZA G FU L B EN D FC K  SA ADE

E.- SUSTITUYE PO DER
10/ Nombre:

USO  EXC LUSIVO  DE LA O FICINA
Lo que se pone en conocim iento público para efectos de ley correspondiente. 
A rtículo 88 de la Ley de Propiedad Industrial.

11/ Fecha de em isión: 25/03/09

121 Reservas:

A bogada ED A  S U Y A P A P frr R 9 h ® Á f ? £ A § r ^ Í o s  
Registrador(a) de la Propiedad Industrial 

25 M „ 9 y 24 J. 2009.

B. 13

Procesamiento Técnico Documental Digital UDI-DEGT-UNAH

Derecho Reservados ENAG

UDI -D
EGT-U

NAH



Sección  It Awmi\ Legatos

I . il (¡aceta REPUBLICA DE HONDURAS - TEGUCIGALPA, M.D.C., 25 DE MAYO DEL 2009 31,918

(1) No. solicitud: 2009-009214
(2) Focha de presentación: 20/03/2009
(3) Solicitud de registro de: M ARCA O lí SERVICIO
A .- T IT U L A R

(4 )  S o l ic i ta n te :  F U N D A C IO N  1>ARA I,A E D U C A C IÓ N  Y LA 
C O M U N IC A C IO N  SO CIAL

(4,1) D om icilio: Tegucigalpa, M .D.C., Francisco M orazán 
(4.2.) O rganizada bajo las leyes de: i Ion duras.
B.- REGISTRO EXTRANJERO
(5)/ Registro básico: N o  tiene otros registros,
C.- E SPE C IFIC A C IO N E S DE LA D EN O M IN ACIÓ N
(6) D enom inación y (6.1) D istintivo: C O C fN A  RICO

(7) C lase Internacional: 41

(8) PRO']'EOF, Y D ISTIN G U E:
Es un program a televisivo en el cual se enseña a elaborar platos m editerráneos muy 
sencillos.

D .-A PO D ER A D O  LECAL
(9) Nom bre: JOSÉ ROBERTO ALVARADO GÁLVEZ

USO  EXC LUSIVO  DE LA OFICINA
Lo que se pone en conocim iento público para efectos de ley correspondiente. 
A rtículo 88 de la Ley de Propiedad Industrial.

11/ Fecha de em isión: 31 de m arzo del aflo 2009

12/ R eservas: No tiene reservas.

Abogada EDA SU YAPA ZF-LAYA VALLADARES 
Rcgistrador(a) de la Propiedad Industrial 

8, 25 M. y  9 J. 2009.

(1) N o. solicitud: 2009-009201
(2) Fecha de presentación: 20/03/2009
(3) Solicitud de registro de: M A R C A  DE SERVICIO
A.-TITULAR
(4 )  S o l ic i ta n te :  F U N D A C IO N  PA R A  LA E D U C A C IÓ N  Y LA  

C O M U N IC A C IO N  SO CIAL
(4.1) D om icilio: Tegucigalpa, M .D .C ., Francisco M orazán 
(4.2.) O rganizada bajo  las leyes de: 1 londuras.
B.- REG ISTRO  EXTR ANJER O
(5)/ R egistro  básico: No tiene otros registros.
C.- E SPE C IFIC A C IO N E S DE LA D EN O M IN ACIÓ N
(6) D enom inación y (6 .1 ) D istintivo: DIA LO GO EN FE

(7) C lase Internacional: 41

(8) PR O TE G E  Y DISTIN GUE:
Ks un program a televisivo en el cual se dialoga con personas que nos cuentan y 
descubren com o son los grupos y  m ovim ientos en la iglesia, quienes son sus 
protagonistas, el tratam iento de eventos de la Iglesia Católica y todo lo relacionado 
con la fe.

D.-A PO D ER A D O  LEGAL
(9) N om bre: JO SÉ ROBERTO ALVARADO GÁLVEZ

U SO  E X C L U SIV O  DE LA O FIC IN A
Lo que se pone en conocim iento público para efectos de ley correspondiente. 
A rtículo  88 de la Ley de Propiedad Industrial.

11 /Fecha de em isión: 1 de abril del aflo 2009

12/ Reservas: N o tiene reservas.

A bogada LESB IA  ENOE ALVARADO BARD ALES 
R eg is trad o ra) de la Propiedad Industrial

8, 25 M. y 9  J, 2009..

(1) No. solicitud: 2009-009213
(2) Fecha de presentación: 20/03/2009
(3) Solicitud de registro de: M A R C A D E  SERVICIO
A .-T IT U L A R
(4 ) S o l ic i ta n te :  F U N D A C IO N  PA R A  L A  E D U C A C IÓ N  Y LA  

C O M U N IC A C IO N  SOCIAL
(4.1) Dom icilio: Tegucigalpa, M .D.C., Francisco M orazán 
(4.2.) O rganizada bajo las leyes de: I londuras.
B .-R E G IST R O  EXTRANJERO
(5)/ Registro básico: No tiene otros registros.
C.- ESPEC IFIC A C IO N ES DE LA DEN O M IN A C IÓ N
(6) Denom inación y (6.1) D istintivo: R EGINA COELI

(7) C lase Internacional: 41

(8) PRO TEGE Y DISTIN GUE:
Es un program a televisivo en el cual se p ro lund i/a  en el conocim iento de lodo lo 
concerniente a la Virgen María.

D.-APO D ERAD O  LEGAL
(9) Nom bre: JO SÉ ROBERTO ALVARADO GÁLVEZ

USO EXCLUSIVO  DE LA O FICINA
Lo que se pone en conocim iento público para efectos de ley correspondiente. 
A rtículo 88 de la Ley de Propiedad Industrial,

11/ Fecha de em isión: 1 de abril del año 2009

12/ Reservas: No tiene reservas.

A bogada LESBIA EN O E ALVARADO BARD ALES 
R eg is trad o ra) de la Propiedad Industrial 

8, 25 M. y 9 J, 2009.

(1) No. solicitud: 2009-009207
(2) Fecha de presentación: 20/03/2009
(3) Solicitud de registro de: M A R C A D E  SERVICIO
A.-TITULAR
(4 )  S o l ic i ta n te :  F U N D A C IO N  PA R A  LA E D U C A C IÓ N  Y LA  

C O M U N IC A C IO N  SO C IA L
(4.1) D om icilio: Tegucigalpa, M .D.C., Francisco M orazán 
(4.2.) O rganizada bajo las leyes de: Honduras.
B.- REG ISTRO  EXTRANJERO
(5)/ R egistro  básico: No tiene otros registros.
C.- E SPE C IFIC A C IO N E S DE LA DEN O M IN A C IÓ N
(6) D enom inación y (6.1) D istintivo: EN LAS M A NOS DEL ALFA RERO

(7) C lase Internacional: 41

(8) PR O TEG E Y DISTIN GUE:
Es un program a televisivo en el cual se hace oración frente al Santísim o Sacram ento 
del A ltar (la Eucaristía), en el que tam bién se incluye testimonios.

D.- APO DERADO  LEGAL
(9) N om bre: JO SÉ ROBERTO ALVARADO GÁLVEZ

USO  EXC LUSIVO  DE LA O FICINA
Lo que se pone en conocim iento púhlico para efectos de ley correspondiente. 
A rtículo 88 de la Ley de Propiedad Industrial.

11/ Fecha de em isión: 17 de abril del aflo 2009

12/ Reservas: N o  tiene reservas.

Abogada LESBIA ENOE ÁLVÁRADÓ BÁRDALES '
R egistrador (a) de la Propiedad Industrial 

8, 25 M . y  9 J. 2009,

B. 14

Procesamiento Técnico Documental Digital UDI-DEGT-UNAH

Derecho Reservados ENAG

UDI -D
EGT-U

NAH



Si’cc iúu  B  A visos L c jiu lcs

La Gaceta REPUBLICA DE HONDURAS - TEGUCIGALPA, M.D.C., 25 DE MAYO DEL 2009 31,918

(1) No. solicitud: 2009-009205
(2) Fecha de presentación: 20/03/2009
(3) Solicitud de registro de: M A RCA DE SERVICIO
A .-TITU LAR
(4 )  S o l ic i ta n te :  F U N D A C IO N  PA R A  LA EDI 'C A C IÓ N  Y LA 

C O M U N IC A C IO N  SOCIAL
(4.1) D om icilio: Tegucigalpa, M .D.C., Francisco M orazán 
(4.2.) O rganizada bajo las leyes de: Honduras.
B.- REGISTRO EXTRANJERO
(5)/ Registro básico: No tiene otros registros.
C.- E SPEC IFIC A C IO N ES DE LA D EN O M IN A C IÓ N
(6) D enom inación y (6.1) D istintivo: L E C H O  DIVINA

(7) Clase Internacional: 41

(8) PR O TEG E Y DISTIN GUE;
Es un program a televisivo en el cual se enseña hacer una lectura orante de la Biblia.

D.-APO D ERA DO LEGAL
(9) N om bre: JO SÉ ROBERTO Al.VARADO ÜÁLVEZ

USO EXC LUSIVO  DE LA OFICINA
Lo que se pone en conocim iento público para efectos de ley correspondiente. 
A rtículo 88 de la Ley de Propiedad Industrial.

11/ Fecha de em isión: 17 de abril del año 2009

12/ Reservas: No tiene reservas.

A bogada LESBIA EN O E ALVARADO BARD ALES 
Registrador(a) de la Propiedad Industrial 

8, 25 M. y 9 J. 2009.

(1) No. solicitud: 2009-009203
(2) Fecha de presentación: 20/03/2009
(3) Solicitud de registro  de: M A RCA DE SERVICIO
A .-T IT U L A R
(4 )  S o l ic i ta n te :  F U N D A C IO N  PA R A  L A  E D U C A C IÓ N  Y LA  

C O M U N IC A C IO N  SO C IA L
(4.1) D om icilio: Tegucigalpa, M .D .C ,, Francisco M orazán 
(4.2.) O rganizada bajo  las leyes de: Honduras.
B.- REG ISTRO  EXTRANJERO
(5)/ R egistro  básico: N o  tiene otros registros.
C .- E SPE C IFIC A C IO N E S DE LA DEN O M IN A C IÓ N
(6) D enom inación y (6.1) D istintivo: CITAS BÍBLICAS

(7) C lase Internacional: 41

(8) PR O TEG E Y DISTIN GUE:
Son pequeños espacios televisivos en los que se prom ueve la lectura diaria de la 
Palabra de Dios, a  través de la difusión de las citas bíblicas del día.

D .-A PO D ER A D O  LEGAL
(9) Nom bre: JO SÉ ROBERTO ALVARADO GÁLVEZ

USO  EXC LUSIVO  DE LA OFICINA
Lo que se pone en conocim iento público para efectos de ley correspondiente. 
A rtículo 88 de la Ley de Propiedad Industrial.

11/ Fecha de em isión : 17 de ahri I del año 2009

12/ Reservas: N o  tiene reservas.

A bogada LESB IA  EN O E ALVARADO B A R D A LES 
R e g is tra d o ra ) de !a Propiedad Industrial 

8; 25 M . y  9 J. 2009.

(1) No. solicitud: 2009-009212
(2) Fecha de presentación: 20/03/2009
(3) Solicitud de registro de: M A RCA DE SERVICIO
A.-TITULAR
(4 )  S o l ic i ta n te :  F U N D A C IO N  PA R A  LA E D U C A C IÓ N  Y LA  

C O M U N IC A C IO N  SO C IA L
(4.1) Dom icilio: Teguc¡galpa, M .D .C ., Francisco M orazán 
(4,2.) O rganizada bajo las leyes de: Honduras.
B.- REGISTRO EXTRANJERO
(5)/ Registro básico: No tiene otros registros.
C.- E SPEC IFIC A C IO N ES DE LA DEN O M IN A C IÓ N
(6) D enom inación y  (6.1) D istintivo: ATREVE TE A VIV IR

(7) Clase Internacional: 41

(8) PR O TEG E Y DISTIN GUE:
Fs un programa televisivo que se dedica a  la catcquesis bíblica y pedagógica de los 
catequistas de la Iglesia Católica del país.

D.-APO D ERAD O  LEGAL
(9) N om bre: JO SÉ ROBERTO ALVARADO GÁLVEZ

USO EXC LUSIVO  DE LA O FICINA
Lo que se pone en conocim iento público para efectos de ley correspondiente. 
A rtículo 88 de la Ley de Propiedad Industrial.

11/ Fecha de em isión: 15 de abril del año 2009

12/ Reservas: N o  tiene reservas.

A bogada EDA SU YAPA ZELAYA VALLADARES 
R egistrador(a) de la Propiedad Industrial 

8, 25 M. y 9 J. 2009.

(1) No. solicitud: 2009-009211
(2) Fecha de presentación: 20/03/2009
(3) Solicitud de registro de: M A RCA DE SERVICIO
A .-TITULAR
(4 )  S o l ic i ta n te :  F U N D A C IO N  PA R A  L A  E D U C A C IÓ N  Y LA 

C O M U N IC A C IO N  SO CIAL
(4.1) D om icilio: Tegucigalpa, M .D.C., Francisco M orazán 
(4.2.) O rganizada bajo las leyes de: Honduras.
B.- REGISTRO EXTRANJERO
(5)/ R egistro  básico: No tiene otros registros.
C.- ESPEC IFIC A C IO N ES DE LA D EN O M IN A C IÓ N
(6) D enom inación y (6.1) D istintivo: VISITA M EDICA

(7) Clase Internacional: 41

(8) PROTEGI-: Y DISTIN GUE:
Es un program a televisivo dedicado al tratam iento de tem as relacionados a la salud. 
Los invitados son profesionales y especialistas en el tem a médico a  tratar,

D.-APO D ERAD O  LEGAL
(9) Nom bre: JOSÉ ROBERTO ALVARADO GÁLVEZ

USO  EXC LUSIVO  DE LA O FIC IN A
Lo que se pone en  conocim iento público para  efectos de ley correspondiente. 
A rtículo 88 de la Ley de Propiedad Industrial.

11/ Fecha de em isión : 16 de abril del año 2009

12/ Reservas: No tiene reservas.

A bogada LESB IA  ENOE XCv A R A ÍIO 'É 7ÍK Ü Á L ES~ 
R eg is trad o ra) de la Propiedad Industrial 

8, 25 M. y 9  J. 2009.

B. 15

Procesamiento Técnico Documental Digital UDI-DEGT-UNAH

Derecho Reservados ENAG

UDI -D
EGT-U

NAH



La Gaceta
S e ttim i B Avisos L egales

REPUBLICA DE HONDURAS - TEGUCIGALPA, M.D.C., 25 1)K MAYO DEL 2009 31,918

(1) No. solicitud: 2009-009201;
(2) Fecha Jo presentación: 20/03/2009
(3) Solicitud de registro de: M ARCA DF SERVICIO
A.-TITULAR
(4 )  S o l ic í ta m e :  F U N D A C IO N  PA R A  I,A E D U C A C IÓ N  Y LA 

C O M U N IC A C IO N  SOCIAL
(4,1) D om icilio: Tegucigalpa, Francisco M orazán
(4,2.) O rg am /ad a  bajo las leyes de: I londuras.
B.- REG ISTRO  EXTRANJERO
(5)/ Registro básico: No tiene otros registros.
C .-E SP E C IFIC A C IO N E S D E L A  DENO M INACIÓ N
(6) D enom inación y (6.1) D istintivo: CON ECTAD OS A CRISTO

O )  C lase Internacional: 4 1
ftNNMrtft 
» « ft- , ^

(8) PRO TEGE y  DISTINGUE:
Es un program a televisivo con formato de revista, su contenido orienta a  los jóvenes 
sohrc la forma de ser cristiano en el m undo de hoy.

D .-APO D ERAD O  LEGAL
(9) N om bre: JOSÉ ROBERTO ALVARADO GÁLVEZ

USO  EXC LUSIVO  DE LA OFICINA
Lo que se pone en conocim iento público para efectos de ley correspondiente. 
Artículo 88 de la Ley de Propiedad Industrial.

11/ Fecha de em isión: 16 de abril del año 2009

12/ R eservas: No tiene reservas.

A bogada LESBIA ENOEALVA RADO B ARD ALES 
R eg is trad o ra) de la Propiedad Industrial 

8, 25 M. y 9  J. 2009.

(1) No. solicitud: 2009-009210
(2) Fecha de presentación: 20/03/2009
(3) Solicitud de registro de: M ARCA DE SERVICIO
A.-TITULAR
(4 )  S o l ic i ta n te :  F U N D A C IO N  PA R A  LA E D U C A C IÓ N  Y LA 

C O M U N IC A C IO N  SO C IA L
(4.1) D om icilio: Tegucigalpa. M .D.C., Francisco M orazán 
(4.2.) O rganizada bajo las leyes de: Honduras.
B.- REGISTRO EXTRANJERO
(5)/ Registro básico: No tiene otros registros.
C -  E SPE C IFIC A C IO N E S DE LA DEN O M IN A C IÓ N
(6) D enom inación y  (6.1) D istintivo: l 'L  PALPITAR DE DIOS

(7) Clase Internacional: 41

(8) PRO TEGE Y DISTIN GUE:
Es un program a televisivo en el cual se hacc una orientación respecto al calendario 
litúrgico y a todo lo concerniente a  la misa.

D .-A PO D ER A D O  LEGAL
(9) N om bre: JO SÉ ROBERTO ALVARADO GÁ LVEZ

U SO  EXC LUSIVO  DE LA O FICINA
Lo que se pone en conocim iento público para efectos de ley correspondiente. 
A rtículo 88 de la Ley de Propiedad Industrial.

11/ Fecha de em isión: 13 de abril del año 2009

12/ Reservas: N o tiene reservas.

A bogada EDA SUYAPA ZELAYA VALLADARES 
R egistrador(a) de la Propiedad Industrial 

8, 25 M. y 9 J. 2009.

(1) No. solicitud: 2009-009208
(2) Fecha de presenlación: 20/03/20(19
(3) Solicitud de registro de: M A RCA DE SERVICIO
A.-TITULAR
(4 )  S o l ic i ta n te :  F U N D A C IO N  PA R A  LA E D U C A C IÓ N  Y LA 

C O M U N IC A C IO N  SO C IA L
(4.1) Dom icilio: Tegucigalpa, M .D .C .. Francisco M ora/án  
(4.2.) O rganizada bajo las leyes de: Honduras.
B .-R E G IST R O  EXTRANJERO
(5)/ Registro básico: No tiene otros registros.
C. ESPEC IFIC A C IO N ES DE LA D E N O M IN ACIÓ N
(6) D enom inación y (6.1) Distintivo: D ESCU BRIR

(7 ) C lase Internacional: 4 1

(8) PR O TEG E Y DIS TINGUI-::
Es un program a televisivo que consiste en un m onólogo sobre un tem a de la vida 
personal y com unitaria de los cristianos,

D.-APO D ERAD O  LEGAL
(9) N om bre: JOSÉ ROBERTO ALVARADO GÁLVEZ

USO EXC LUSIVO  DE LA O FICINA
Lo que se pone en conocim iento público para efectos de ley correspondiente. 
Artículo 88 de la Ley de Propiedad Industrial,

11/ Fecha de em isión: 13 de abril del año 2009

121 Reservas: No tiene reservas.

A bogada EDA SUYAPA ZELAYA VALLADARES 
Registrador(a) de la Propiedad Industrial 

8, 25 M. y 9  J. 2009.

(1 )N o . solicitud: 2009*009317
(2) Fecha de presentación: 23/03/2009
(3) Solicitud de registro  de: M A RCA DE SERVICIO
A.-TITULAR
(4) Solicitante: A LD ELO  SY STEM S, INCO RPORA TED
(4.1) D om icilio: 4641 Spyres Way, Suirc 4 M odesto, CA 95356, 
(4.2.) O rganizada bajo las leyes de: U.S.A,
B.- REGISTRO EXTRANJERO
(5)/ Registro básico: No tiene otros registros.
C .- ESPEC IFIC A C IO N ES DE LA D EN O M IN ACIÓ N
(6) D enom inación y (6.1) D istintivo: A LD ELO  Y ETIQUETA

ALDELO
(7) C lase Internacional: 42

(8) PR O TEG E Y DISTIN GUE:
Servicios científicos y  tecnológicos, asi com o servicios de investigación y  diseño 
relativos a  ellos; servicios de análisis y de  investigación industrial; diseño y  desarrollo 
de ordenadores y software; servicios de program ación de cómputo.

D.* APODERA DO  LEGAL
(9) N om bre: JOSÉ CARLOS GU11 J.É N  CERNA

USO  EXC LUSIVO  DE LA O FIC IN A
Lo que se pone en conocim iento público para efectos de ley correspondiente. 
A rtículo 88 de la Ley de Propiedad Industrial.

11/ Fecha de em isión: 27 de m arzo del año 2009

121 Reservas: No tiene reservas.

A bogada EDA SU Y A P A E ebeS áto \E feáé l7V B ldS )S  
Rcgistrador(a) de la Propiedad Industrial

22 A., 8 y 25 M. 2009.

B. 16

Procesamiento Técnico Documental Digital UDI-DEGT-UNAH

Derecho Reservados ENAG

UDI -D
EGT-U

NAH



Sti'ción 11 Avisos Legales

La Gaceta REPUBLICA DE HONDURAS - TEGUCIGALPA, M.D.C., 25  DE MAYO DEL 2009 31,918

1 /Solicitud: 8079-09 

2/ Fecha de presentación:

3/ Solieitud de registro  de: M A RCA DE SERVICIO

A.- TITULAR

4/ Solicitante: TU R N ER  C LA SSIC  M O V IE S ,IN C (A D E L A W A R L  C O R PO R A 

T IO N )

4.1/ D om icilio: 1050 Techvvood Drivc, NW, A tlanta, G eorgia 30318 U.S.A.

4.2/ O rganizada hajo las leyes de: listados U nidos de Am érica,

B .-R E G IST R O  EXTRANJERO  

5 Registro básico:

5 .1 /Fecha:

5.2/ País de origen:

5.3/ Código país:

C. E SPE C IFIC A C IO N E S DE LA D EN O M IN ACIÓ N

6/ Denom inación y 6 ,1 / Distintivo: TC M  C LA SSIC  ENTERTAINM ENT

TCM CLASSIC ENTERTAINMENT
6 .2/R ci vindicaciones:

7/ Clase Internacional: 41 

8/ Protege y distingue:

S erv ic io s de en tre ten im ien to , a saber, p ro ducción  de pe lícu las , p ro g ram as de 

te lev isión  en cu rso  con ten ien d o  dram as, co m ed ias, rom ances, docum en tales , 

n o tic ias , p re sen ta c io n e s  de  c o m ed ia  y p ro g ram as de p lá ticas, d isco  lá se r y 

serv icios de p roducción  de v ideo; pe lícu las en curso o p rogram as de telev is ión  

y ju eg o s  de c o m p u tad o ra  in te rac tiv o s en linca  pub lic idad , todos en el cam po 

de in te rés g en era l p ro v e íd a  a través de rad io  y de in fo rm ación  g lobal de la red 

de co m p u tad o ras y red  g lobal de co m unicac iones; serv icios de d istribuc ión  de 

p e líc u la s  p re s ta d o s  a tra v é s  de m ed io s  de cab le  te le v is ió n , tran sm is ió n  

te le v is iv a , r a d io d ifu s ió n  e in te rn e t;  d is tr ib u c ió n  y c a le n d a n /a c ió n  de 

p ro g ram ació n  de te le v is ió n  por cab le  p a ra  o tros; p ro ducción  de p rogram as 

de  c ab le  te le v is ió n , se rv ic io s  de  e n tre te n im ie n to s , a sab e r, p ro v e y en d o  

In fo rm ac ió n  en los cam p o s de e n tre te n im ie n to  con re sp ec to  a p e lícu las , 

pe lícu las  p ara  te lev is ión , y  program as te lev is iv o s en curso, d ram as, com edias, 

rom an ces , d o cu m en ta les , n o ticas, p re sen tac ió n  de co m ed ias y p ro g ram as de 

p lá tica s  v ía  in te rnet.

8.1/ Página adicional.

D .-A PO D ER A D O  LEGAL

9/ Nom bre: TAÑIA VANLSSA M ARÍA Al .(SA N D R A  C ASCO RUBÍ

E.- SUSTITUY E PO DER

1 0 /Nom bre:

USO  EXC LUSIVO  DE LA O FICINA

Lo que se pone en conocim iento público para efectos de ley correspondiente. 

A rtículo 88 de la Ley de Propiedad Industrial.

1 1 /Fecha de em isión: 18/03/09

12/ Reservas:

A bogada LESB IA  ENOEALVA RADO UARDALES 

R eg is trad o ra) de la Propiedad Industrial 

8, 25 M. y 9 J. 2009.

1 /Solicitud: 8080-09

2/ Fccha de presentación: 10/03/09

3/ Solicitud de registro de: M ARCA DE SERVICIO

A.-TITULAR

41 Solicitante: TU R N hR  C LA SSIC  M O V ÍFS. INC {A DELAW ARE C O R PO R A 

T IO N )

4.1/ D om icilio: 1050 Techwood Dríve, NW, A tlanta, G eorgia 30318 U.S.A.

4.2/ O rganizada bajo las leyes de: Estados U nidos de Am érica.

B.- REGISTRO EXTRANJERO  

5 Registro básico:

5 ,1 /Fecha:

5.2/ País de origen:

5 .3 /Código país:

C.- ESPEC IFIC A C IO N ES DE LA DEN O M IN A C IÓ N

6/ D enom inación y 6.1/ D istintivo: TCM CLASSIC ENTERTAINM EN T

TCM CLASSIC ENTERTAINMENT
6.2/ Reivindicaciones:

7 /C lase Internacional: 38 

8/ Protege y distingue:

S e rv ic io s de rad io d ifu sió n  te lev is iv a , co m u n ic ac io n e s  ina lám b rica , a  saber, 

tran sm isió n  de tex to , datos, aud io , v ideo  y g rá fico s p a ra  te lé fo n o s  m ó v iles , 

flujo de au d io  y m ate ria les  d e  v ideo  v ía  in te rn et, p ro p o rc io n an d o  flu jo  de  

m ateria l para aud io  y  v ideo  en la n a tu ra leza  del e n tre ten im ien to  y co n ten id o  

ed ito ria l e in fo rm ación , p ro p o rc io n an d o  acceso  a m ú ltip les u su ario s  de la red 

in fo rm ática  m undial de base de d a to s con v id eo ju eg o s y ju e g o s  de v ideo  

re lacionados con el contenido; serv icios de com unicaciones, a saber, p restación  

en lín ea  de sa las  de ch arlas  y b o le tin es  e lec tró n ico s para  la tran sm is ió n  de 

m ensajes entre los usuarios en el ám bito  de in terés general, com unidad  virtual, 

red es so c ia les y rea liz a c ió n  de las m esas e le c to ra le s  y  v o tan tes p ara  o tro s a 

través de una red de co m u n icac ió n  in alám brica , se rv ic io s de co m u n icac io n es 

e lectrón icas, a saber, transm isión  de m ensajes, debates in teractivos, com partir 

fo to s  y t r a n s m is ió n  de  im á g e n e s  fo to g r á f ic a s :  p ro p o r c io n a r  c o r re o s  

e lec tró n ico s y se rv ic io s de m en sa jería  in stan tán ea , p ro p o rc io n an d o  m ú ltip le s  

usuarios de acceso  a la red in fo rm ática  m und ia l de bases de datos.

8 .1 /Página adicional.

D.-APO D ERAD O  LEGAL

9/ Nom bre: TAÑIA VANLSSA M ARÍA Al .EJANDRA C ASCO RUBÍ

E.- SU STITUYE PO DER

10/ Nombre:

USO EXCLUSIVO  DE LA O FICINA

Lo que se pone en conocim iento público  para efectos de ley correspondiente. 

A rtículo 88 de la Ley de Propiedad Industrial.

11/ Techa de em isión: 26/03/09

12/ Reservas:

A bogada EDA S U Y A P A ^ ^ V ^ ^ g ^  

R eg is trad o ra) de la Propiedad Industrial 

8, 25 M. y 9 J. 2009.

li.mxm

Procesamiento Técnico Documental Digital UDI-DEGT-UNAH

Derecho Reservados ENAG

UDI -D
EGT-U

NAH



Sección 11 Avisos I.trilles
La (¿¡tcctii REPUBLICA DE HONDURAS - TEGUCIGALPA, M.D.C., 25 DE MAYO DEL 2009 31,918

NOMBRES COMERCIAL
1 /Solicitud: 12073-09
2/ Fecha de presentación: 22/04/09
3 / Solicitud de registro  de: NOMBRF. CO M ERCIA L
A.-TITULAR
4/ Solicitante: Superm ercados La C olonia, S.A. de C.V.
4.1/ D om icilio; Tegucigalpa, M .D.C.
4 ,2 / O rganizada bajo las leyes de: i Linduras,
B.- REG ISTRO  EXTRANJERO
5 Registro básico:
5.1/ Fecha:
5.2/1 'a is  de origen:
5.3/ Código pais:
C .- E SPE C IFIC A C IO N E S DE LA D EN O M IN ACIÓ N
6/ D enom inación y  6.1/ D istintivo: LA C O L O N IA  EX PRESS

6,2/ Reivindicaciones:
No se re iv in d ica d  diseño.

7 / Clase Internacional:

8 / Protege y distingue:
Superm ercad o s , tien d a  de co n v en ien c ia  y e s tab lec im ien to s  co m erc ia le s  p a ra  
la  v en ta  de  p ro d u c to s  y ah arro leria .

8 .1 /Página adicional.

D.- APO DERA DO LEGAL
9 / N om bre: JU AN JO SÉ ALCKRRO M ILLA

E.- SU ST IT U Y E  PO DER
1 0 /Nom bre:

U SO  EX C LU SIV O  DE LA O FICINA
Lo que se pone en conocim iento público para efectos de ley correspondiente. 
A rtículo 88 de la Ley de Propiedad Industrial.

11/ Lecha de emisión: 07/05/09

12/ Reservas:

A bogado CA M ILO  B FN D EC K  PÉREZ 
R egistrador de la Propiedad Industrial 

25 M „ 9 y 24  J. 2009.

1 /Solicitud: 12480-09
21 Fecha de presentación : 24/04/09
3/ Solicitud de registro  de: N O M B R E  CO M ERCIA L
A .-TITU LAR
4/ Solicitante: Superm ercados La C olonia, S.A . de C.V. 
4.1/ D om icilio: Tegucigalpa, M.D.C.
4.2/ O rganizada bajo las leyes de: Honduras.
B.- REG ISTRO  E XTR ANJER Í)
5  Registro básico:
5 .1 /Fecha:
5.2/ Pais de origen:
5 .3 / Código país:
C .- E SPE C IFIC A C IO N E S DE LA D EN O M IN A C IÓ N
6/ D enom inación y  6 .1 / D istintivo: L ID ERPRICE

O
6.2/ Reivindicaciones:
N o se reiv indica el diseño.

7/ C lase Internacional:

8/ Protege y distingue:
S uperm ercad o s , tienda  de co n v en ien c ia  y e s tab lec im ien to s  co m erc ia le s  para  
la v en ta  de p ro d u c to s y  ab arro tería .

8 .1 /Página adicional.

D.-APO DERADO  LEGAL
9/ N om bre: JIJAN JOSÉ A LC ER R O  M ILLA

E.- SUSTITUYE PODF.R
10 /Nom bre:

USO EXCLUSIVO  DE LA O FICINA
Lo que se pone en conocim iento público para e lectos de ley correspondiente. 
Artículo 88 de la Ley de Propiedad Industrial.

11 /Fecha de em isión; 08/05/09

12/ Reservan:

A hogada EDA SU YAPA ZL1 .AYA VALLADARKS 
R egistrador de la Propiedad Industrial 

25 M., 9  y 24 J. 2009.

1 /Solicitud: 12075-09
2/ Fecha de presentación: 22/04/09
3 / Solicitud de registro  de: N O M B R E CO M ERCIA L
A.-TITULAR
4/ Solicitante: Superm ercados La C olonia, S.A. de C.V. 
4 .1 /Dom icilio: Tegucigalpa, M .D.C.
4.2/ O rganizada bajo las leyes de: Honduras,
B.- REGISTRO EXTR ANJER O  
5 Registro básico:
5 .1 /Fecha:
5.2/ Pais de origen:
5.3/ Código país:
C.- ESPEC IFIC A C IO N ES DE LA D EN O M IN A C IÓ N
6/ D enom inación y  6 .1 /D istintivo: DIA A D IA

6.2/ Reivindicaciones:
No se reiv indica el diseño.

7 / Clase Internacional:

8 / Protege y  distingue:
S uperm ercad o s , tien d a  de co n v en ien c ia  y e s tab lec im ien to s  co m erc ia le s  para  
la v en ta  d e  p ro d u c to s y  ab arro tería .

8.1/ Página adicional.

D .-APO D ERAD O  LEGAL
9 / Nom bre: JUAN JO SÉ A LC ER R O  M ILLA

E.- SU STITUYE PO DER
1 0 /Nombre;

USO  EXCLUSIVO  DE LA O FIC IN A
Lo que se pone en conocim iento público para efectos de ley correspondiente. 
A rtículo 88 de la Ley de Propiedad Industrial.

11/ Fecha de em isión: 13/05/09

12/ Reservas:

A bogada LESB IA  EN O ¡TATVSRA DO B  ARDATKÍ, 
R eg is trad o ra) de la Propiedad Industrial 

25 M „ 9 y 24 J. 2009.

B. 18

Procesamiento Técnico Documental Digital UDI-DEGT-UNAH

Derecho Reservados ENAG

UDI -D
EGT-U

NAH



Lu (í  ¡icc t¡i
Si'i'iMcm lí V\ ¡v>s I

REPUBLICA DE HONDURAS - TEGUCIGALPA, M.D.C., 25 DE MAYO DEL 2009 31,918

DISEÑOS INDUSTRIALES

Solicitud de registro  de: D ISEÑ O IN D U STRIA L 
Solicitud núm ero: D I /2008/001528 
Fecha de presentación: 9  de octubre, 2008 
Fecha de em isión: 5 de m ayo, 2009
N o m b re  del so lic ita n te :  G R U P O  SE R  DO B R A S IL  P R O D U C T O S  
D O M E ST IC O S LTDA.
Dom icilio: Ave. A lvaro G uím arües. 1.100-B airo Plana! to-S 3 o  liem ardo  do 
C am po-SP-C E l’,
Representante legal: LUCÍA D U RÓN LÓPEZ
Denom inación: “ CO N FIG U R A C IÓ N  A PLIC A D A  A UN A  R EJILLA  DE 
V E N T ILA D O R ” .

R esum en: E lectro d o m éstico  o m odelo  re ferido  a una re jilla  de ven tilad o r 

cuyas c o n fig u rac io n es en co n tram o s defin id as unas co n fig u rac io n es anexas.

I.o que se pone en conocim iento público para efectos de ley correspondiente. 

A rticulo 55 de la  L ey de P ropiedad Industrial.

C A M ILO  HF.NDECK PÉREZ 

D irector G eneral de Propiedad Intelectual 

25 M „ 25 J. y 27 J. 2009,

Solicitud de  registro  de: D ISEÑ O  IN D U STR IA L 
Solicitud núm ero: D I /2009-000770 
Fecha de presentación: 22 de abril, 2009 
Fecha de  em isión: 5 de  m ayo, 2009
N o m b re  de¡ so lic ita n te :  G R U P O  SE B  DO B R A S IL  P R O D U C T O S  
D O M E ST IC O S LTDA.
Dom icilio: Ave. A lvaro Cmimaracs, 1,100-B airo Plarmllo-Sao liem ardo  do 
Cam po-SP-CEP.
R epresentante legal: LUCÍA DURÓN LÓPEZ
D enom inación: “C O N FIG U R A C IÓ N  A PLIC A D A  A  UN A  R EJILLA  DE 
V E N T ILA D O R ’1,

R e su m e n : E l m o d e lo  se  r e f ie r e  a  u n a  g ra d a  d e  v e n ti la d o r  c u y a s  

c o n fig u rac io n es se en cu en tran  d e fin id as  en las figu ras anexas.

Lo que se pone en conocim iento público  para efectos de ley correspondiente. 

A rtículo  55 de la Ley de Prop iedad  Industrial.

C A M ILO  BENDECK. PÉR EZ 

D irector G eneral de Propiedad Intelectual 

25 M ., 25 J. y  27 J. 2009.

Secretaría de Gobernación y 
Justicia

C ACUERDO No. GDO-038-009

Juticalpa, Olancho, 09 de febrero de 2009

El suscrito Gobernador Departamental de Olancho, en 
aplicación del Acuerdo Interno No. 633-A-2007, de fecha 28 de 
diciembre de 2007, emitido por el Señor Secretario de Estado en 
los Despachos de Gobernación y Justicia, ACUERDA: Dispensar 
la publicación de edictos para contraer matrimonio civil a:

CARLOS MANUEL CRUZ MATUTE y KAREN  
MELISSA FERRERA.

Vecinos de: Guarizama, Olancho.

Previo entero de (Lps. 10.00) DIEZ LEMPIRAS EXACTOS, 
a la Tesorería General de la República a través de la Oficina que la 
Secretaría de Finanzas asigne. COMUNIQUESE, f) Sello: 
GOBERNADOR DEPARTAMENTAL DE OLANCHO.

JOSE DOMINGO MONTALVAN GALEAS 
GOBERNADOR DEPARTAMENTAL 

DE OLANCHO

Secretaría de Gobernación y 
Justicia

C ACUERDO No. GDQ-039-009 2>

Juticalpa, Olancho, 09 de febrero de 2009

El, suscrito Gobernador Departamental de Olancho, en 
aplicación del Acuerdo Interno No. 633-A-2007, de fecha 28 de 
diciembre de 2007, emitido por el Señor Secretario de Estado en 
los Despachos de Gobernación y Justicia, ACUERDA: Dispensar 
)a publicación de edictos para contraer matrimonio civil a:

ERNESTO DE JESÚS SÁNCHEZ RAMOS y MARÍA 
ESTER ROSALES.

Vecinos de: Guarizama, Olancho.

Previo entero de (Lps, 10.00) DIEZ LEMPIRAS EXACTOS, 
a la Tesorería General de la República a través de la Oficina que la 
Secretaría de Finanzas asigne. COMUNIQUESE, f) Sello: 
GOBERNADOR DEPARTAMENTAL DE OLANCHO.

JOSÉ DOMINGO MÖIW5te^J5fiP?S!0G!ß^S 
GOBERNADOR DEPARTAMENTAL 

DE OLANCHO

B. 19

Procesamiento Técnico Documental Digital UDI-DEGT-UNAH

Derecho Reservados ENAG

UDI -D
EGT-U

NAH



Serrim i B Avisos l.ejjult's

La (ìaccta

Secretaría de Gobernación y 
Justicia

Tegucigalpa, M.D.C., 09 de marzo de 2009

EL SEÑOR SECRETARIO DE ESTADO EN LOS 
DESPACHOS DE GOBERNACIÓN Y JUSTICIA

CONSIDERANDO: Que mediante Decreto Ejecutivo No. 
002-2002, el Presidente de la República delegó en el Secretario de 
Estado en los Despachos de Gobernación y Justicia, emitir los 
acuerdos dispensando la publicación de los edictos para contraer 
matrimonio.

CONSIDERANDO: Que en uso de las facultades de que 
está investido y en aplicación a los Artículos 245, atribución 11) de

No. 31,918

la Constitución de la República; 119 de la Ley General de la 

Administración Pública, 44 numeral 5) del Reglamento de 

Organización, Funcionamiento y Competencia del Poder Ejecutivo.

CONSIDERANDO: Que mediante Acuerdo Ministerial No. 

420-2008, de fecha 8 de abril de 2008, el Secretario de Estado del 
Ramo VÍCTOR MEZA, delegó en el Subsecretario de Justicia, 
ciudadano JOSÉ RICARDO LARA WATSON, la facultad de 

firmar los Acuerdos, dispensando la publicación de Edictos para 
contraer Matrimonio Civil.

A C U E R D A :

PRIMERO: Dispensar la publicación de Edictos para contraer 

matrimonio civil a las siguientes personas:

REPUBLICA DE HONDURAS - TEGUCIGALPA, M. D. C., 25 DE MAYO DEL 2009

EL ELLA DEPARTAMENTO MUNICIPIO

ELVIS Z E P IiD A  F U N liZ D IN A  L iZ Z E T II M E N D O Z A  R U B IO F R A N C IS C O M O R A Z A N Santa  Lucia

A M 1LC A R  H E L IB E R T O  CAL1X SE R N A M A R IA  IS ID O R A  V A RELA RU ED A F R A N C IS C O M O R A Z A N D istrito  C en tra l

H E C T O R  A L E X A N D E R  M A N C IA  

V IL L  A TO R O

A L M A  A Z U C E N A  B A C A  O R D O Ñ E Z F R A N C IS C O M O R A Z A N La Venta

JO N A TI1A N  SA U L  M liJIA  R O D R IG U E Z B E SSY  LO R E N A  B A R D A L E S T R O C H E Z C O R T E S Puerto  C ortés

JO SE  E D M U N D O  A M A D O R  E ST R A D A K.ARLA IV E E T H  ELV IR M EJIA F R A N C IS C O M O R A Z A N Talanga

JA IM E  A N D R E S B A U TISTA  M A R IN KAY E L IZ A B E T H  G A F K E L  EST R A D A F R A N C IS C O M O R A Z A N D istrito  C entra l

O M A R  O R L A N D O  Z U N IG A  M A R T IN E Z C L A U D IA  M E R C E D E S SÁ N C H E Z F R A N C IS C O M O R A Z A N D istrito  C entra!

A L L A N  JA V IER  P IN E D A  L O PE Z M A Y R A  R A Q U E L  FL O R E S E SPIN A L F R A N C IS C O M O R A Z A N D istrito  C entra]

F R A N C IS C O  E D U A R D O  V A SQ U EZ  

M A R T IN E Z

M A R IA  A N T O N IA  PA LM A FL O R E S F R A N C IS C O M O R A Z A N D istrito  C en tra l

A R G E N Y JO S U E  FU  PE Ñ A TA TIA N A  C R IS T E L  M E JIA  A R JE Ñ A L F R A N C IS C O M O R A Z A N D istrito  C entral

O SC A R  R A U L  V A R ELA  AV ILA T A T IA N A  Y A M IL E T H  M E N D E Z  O R T IZ F R A N C IS C O M O R A Z A N D istrito  C entral

S A N D R A  Y A M ILETH  G U E R R A  PA D ILLA FE L IX  A N T O N IO  H E R N Á N D E Z  PE R E Z F R A N C IS C O M O R A Z A N D istrito  C en tra l

A N T O N IO  E S C U D E R O  G IM E N E Z M IR IA M  SUYAPA A LV A R A D O F R A N C IS C O M O R A Z A N D istrito  C en tra l

V IC T O R  A D A N  ZELAY A G A ITA N F R A N C IS  SUYAPA E SP IN A L  PA LA D A F R A N C IS C O M O R A Z A N D istrito  C en tra l

MARV1N JO S U E  PAZ C R U Z A L E JA N D R A  E L IZ A B E T H  H E R N Á N D E Z  

PA Z

F R A N C IS C O M O R A Z A N Valle de Á ngeles

Y E SS IC A  L O R E N A  V A R ELA  ALVA RADO V IC T O R  R O D O L FO  A N D IN O  L A G O S F R A N C IS C O  M O R A Z A N D istrito  C en tra l

D E N IS  A L F R E D O  M IR A N D A  ELV1R D E B B IE  L O A N N Y  LA N ZA  G O M E Z Y O R O P.l P rogreso

F E R N A N D O  JA V IER  V IE R A  FE R R L R A B IA N K A  S A R A Ili R O D R IG U E Z  G O M E Z F R A N C IS C O M O R A Z A N D istrito  C en tra l

SEGUNDO: El presente Acuerdo es efectivo a partir de su fecha y deberá publicarse en el Diario Oficial “La Gaceta”. 

PUBLÍQUESE.
JOSÉ RICARDO LARA WATSON

SUBSECRETARIO DE JUSTICIA

MARIO HENRÍQUEZ CHINCHILLA
SECRETARIO GENERAL

20

Procesamiento Técnico Documental Digital UDI-DEGT-UNAH

Derecho Reservados ENAG

UDI -D
EGT-U

NAH


	Acuerdo No. 154-2009
	Acuerdo No. 164-2009
	Marcas de Fábrica
	Acuerdo No. GDO-038-009
	Acuerdo No. GDO-039-009
	Acuerdo No. 145-2009



